

# Pojistná smlouva č. 400 045 743 – dodatek č. 1

## Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika  
IČ: 47115971

zastoupená na základě pověření Ing. Serhiim Kravchenkem, manažerem korporátního pojištění  
a Kateřinou Šustrovou, manažerem metodické podpory korporátního pojištění

(dále jen „pojistitel“)

a

## Město Uherské Hradiště

Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, Česká republika  
IČ: 00291471

zastoupené Ing. Stanislavem Blahou, starostou města

(dále jen „pojistník“)

**Tímto dodatkem dochází k navýšení pojistných částek u souboru vlastních budov a hal a specifických staveb od 01.03.2021, ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají beze změny.**

Počátek pojištění:  
01.12.2019, 00:00 hod.

Datum účinnosti:  
01.03.2022

Pojistná doba:  
4 roky

Konec pojištění:  
01.12.2023, 00:00 hod.

## A. Pojištění pro případ poškození věci

### Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

### Smluvní ujednání a doložky:

M-487 - SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pojištění přerušení provozu  
M-449 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů  
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

1. U pojistného nebezpečí „**tíha sněhu nebo námrazy**“ jsou předmětem pojištění také škody na stavebních součástech např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov. Právo na pojistné plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy.
2. Pojištění movitých věcí vlastních i cizích a pojištění vlastních i cizích zásob vč. investic se vztahuje i na **prostor mimo budovy pod širým nebem** – tj. předměty, které nelze pro jejich rozměry, hmotnost nebo z provozních a funkčních důvodů umístit do uzamčených prostor místa pojištění jsou umístěny **na neoploceném volném prostranství** v rámci území města. Toto pojištění se vztahuje i na rizika vichřice, krupobití.
3. Pojištění se vztahuje i na budovy, stavby nebo mobilní buňky s **dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí** a opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo z desek na bázi dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly. Pojištění dle tohoto pojištění se sjednává s ročním limitem plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 1 000 000 Kč.

4. Pojištění se vztahuje také na **stavby na vodních tocích** (mosty, lávky apod.).
5. Pojištění se vztahuje i na pojištěný majetek umístěný v podlažích, jejichž podlaha leží **pod úrovní okolního terénu**. Pro tyto předměty se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč.
6. Ujednáva se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci **nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů** se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.
7. Ujednáva se, že pojištění se vztahuje také na **nepřímý úder blesku, přepětí**, tj. působení přepětí anebo indukce (elektrického výboje) jakožto následku přímého úderu blesku, který může udeřit i mimo místo pojištění. Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na veškeré předměty pojištění pojištěné na riziko FLEXA. Přepětím se rozumí napětová špička v elektrické síti nebo výboj statické elektřiny v atmosféře. Za nepřímý úder blesku se považuje i dočasné přepětí elektrorozvodné nebo komunikační sítě, k němuž došlo v důsledku působení blesku na toto vedení. Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destruktivních účinků na věc nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn.
8. Pojistné krytí dle sjednané pojistné smlouvy se vztahuje také na škody způsobené **kouřem**. Kouřem se rozumí dým, který vychází náhle a mimo určené topných, varných, sušících a obdobných zařízení.
9. **Požárem** se odchýlně od pojistných podmínek rozumí i oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo který určené ohniště opustil a který se vlastní silou rozšířil.
10. Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku **atmosférických srážek**, tzn. působení srážkové vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru. Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení srážek. Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v posledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými otvory nebo v důsledku zanedbané údržby pojištěné nemovitosti.
11. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené **rozpínavostí ledu, tlakem kapaliny, a atmosférickými srážkami** včetně kapaliny z tajícího ledu nebo sněhu, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky, přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. Rovněž jsou kryty následné škody způsobené v důsledku neprůchodnosti okapových svodů z důvodu intenzivních atmosférických srážek.
12. Pojistitel poskytne plnění i v případě že dojde k poškození střešní krytiny, okapů, svodů i v případě, že nedojde k poškození nosné konstrukce střechy. Pojištění se vztahuje i na škody **vzniklé následným zatečením** na pojištěných věcech.
13. **Vodovodní škody** - ujednáva se také krytí škod v prostoru budov únikem vody z důvodu zvýšeného tlaku kapaliny při **intenzivních atmosférických srážkách** a z porušených okapových svodů vedených vnitřkem budov.
14. Pro pojištění vodovodních škod se ujednáva také krytí škod z **vodovodních či kanalizačních potrubí** a zařízení připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojištění se vztahuje i na přetlak nebo zamrznutí vody v bojlerch nebo kotlech ústředního nebo etážového topení.
15. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené **mrazem nebo lomem** na pojištěných potrubích a zařízeních umístěných mimo budovu, maximálně však do vzdálenosti 30 m od budovy. V rámci sjednané pojistné částky nebo limitu pojistného plnění nemovitých věcí (staveb) pojistitel uhradí:
  - a. škody způsobené ztrátou vody, vč. technologické vody, vodné, stočné
  - b. náklady na odstranění ucpání odpadních potrubí uvnitř budovy
16. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené **zpětným vystoupením kapaliny** z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.
17. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené **vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení** v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení.
18. V rámci „vodovodních škod“ je pojištěn také **únik technologické vody** způsobené prasknutím potrubí uzavřeného okruhu technologické vody.

19. Pojištěny jsou i náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí. Pojistitel poskytne úhradu nákladů za **mimořádnou spotřebu vody nebo technologické vody (vodné a stočné)**, ke které došlo únikem vody z poškozeného vodovodního potrubí. Jedná se o finanční škodu pojištěného za ztracenou (uniklou) vodu či technologickou kapalinu, jejíž spotřeba se měří v důsledku pojištěné věci. Pojištěný je povinen prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody či technologické kapaliny.
20. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na poškození **zateplené fasády ptactvem, hmyzem, hlodavci**.
21. Pojistitel nepožaduje uvádět pojistné částky separátně na jednotlivá místa pojištění.
22. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku se považují i **vícenáklady vynaložené na obnovu nepoškozených pojištěných věcí**, které je nutné vyměnit z **estetického důvodu**. Podmínkou je, že poškozený pojištěný majetek již není možné obnovit ve stejném designu a pojištěný prokáže, že tyto náklady skutečně vynaložil. Pro tyto vícenáklady se ujednává roční limit ve výši 500.000 Kč.
23. Za **náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu**, kvality a parametrů jsou považované i náklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník věci povinen vynaložit na znovupořízení věci z důvodu změny legislativy, obecně závazných předpisů a norem, tak aby mohl věc využívat k původním účelům, a to za předpokladu, že jsou tyto náklady zahrnuty do pojištěné částky daného předmětu pojištění. V případě, že nejsou tyto náklady zahrnuty do pojistné částky pojištění, sjednává se roční limit pro tyto zvýšené náklady ve výši 200.000 Kč.
24. **Úpravy a práce na pojištěném majetku** – tímto smluvním ujednáním je odchýlně od pojistných podmínek pojistné krytí rozšířeno o pojištění nemovitého majetku a movitého majetku ve vlastnictví pojistníka nebo pojištěného, které jsou předmětem stavebních nebo montážních prací, rekonstrukcí, instalací, oprav, renovací, apod. u stávajících míst pojištění. Předmětem pojištění jsou stavebně-montážní kontrakty, jejichž výše týkající pojištění nemovitého majetku a movitého majetku pro jednu pojistnou událost nepřesáhne 3 000 000 Kč a 10 000 000 Kč pro všechny pojistné události během pojistného roku.

Stavebně-montážní kontrakty s vyšší částkou pro jedno místo pojištění nejsou předmětem tohoto rozšíření pojistného krytí. Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo odcizení předmětu pojištění způsobené jakoukoliv událostí, která nastane nahodile a náhle a není vyloučena (all-risk).

25. **Poplatky za odborný výkon** – Pojištění věcných škod v případě strojů, zařízení, inventáře a ostatního obsahu budov s výjimkou zásob je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno o poplatky, které pojištěný účelně vynaložil při obnově výše uvedených pojištěných věcí poškozených následkem pojistné události architektům, inspektorům, inženýrům-konzultantům, za právní nebo jiné poradenské služby. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se však nevztahuje na poplatky vynaložené na přípravu jakéhokoliv nároku na pojistné plnění. Roční limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události pro toto ujednání činí 100.000 Kč.
26. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na **novou cenu**. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků takto:
- Ujednává se, že v případě pojistné události na **věcech nemovitých** (budovy a stavby) bude pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovitě řádně užívá a provozuje. Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 80% nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.
- V případě **cizích věcí převzatých a užívaných** se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně a to bez ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. Ustanovení v předchozím odstavci o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti.
27. V případě **poškození vozidla** (dopravní prostředky bez RZ, motorová vozidla) jsou pojistným plněním účelně vynaložené a přiměřené náklady na opravu v nových cenách, maximálně však do výše časové ceny vozidla. V případě úplného zničení (totální škody) vozidla jsou pojistným plněním přiměřené náklady na pořízení vozidla stejného druhu a kvality snížené o částku, odpovídající stupni opotřebení či jiného znehodnocení s přihlédnutím k dané situaci na trhu. Výsledná částka pojistného plnění se sníží o cenu případných použitelných zbytků věci a sjednané spoluúčasti.
28. Ujednává se, že **nový majetek** obdobného charakteru jako je majetek pojištěný pojistnou smlouvou, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15 %, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Toto ujednání se nevztahuje na předměty pojištění, u kterých je vyžadována specifikace v pojistné smlouvě nebo dodatku k pojistné smlouvě (např. stroje, elektronika).

Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného roku o více než **15 %**. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečně pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě nebo dodatku k pojistné smlouvě, a to za předpokladu, že nově pojištěný majetek a požadovaný rozsah pojištění je obdobného charakteru jako majetek a rozsah pojištění pojištěný tímto dodatkem.

29. Ujednává se, že v případě pojistné události nebude pojišťovna namítat **podpojištění**, pokud rozdíl mezi skutečnou pojistnou hodnotou a pojistnou částkou jednotlivých předmětů pojištění **nepřekročí 15 %**.
30. Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku **inflace** o méně než 15 %.
31. Pojištěné **cizí věci**, které pojistník užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojistníka automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy; obdobně také **nedokončené investice**, které v průběhu pojistného období přejdou do majetku pojistníka, jsou automaticky pojištěny
32. V případě pojistné události na pojištěných souborech z téže příčiny **odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast**, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.
33. Ujednává se, že u škod způsobených pojistným nebezpečím „záplava, povodeň“ a „zemětřesení“ a nastalých z jedné příčiny **během 72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast**, pro pojistné nebezpečí „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistné události nastanou z téže příčiny na více místech pojištění.
34. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem jakékoliv živelní události nebo v přímé souvislosti s živelní událostí **od počátku účinnosti pojištění**.
35. **Dvacetiletá voda** – pojištění se vztahuje na pojistné události, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území vymezeném záplavovou črou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let – výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let). Roční limit plnění činí 500 000 Kč.
36. Pojištění se vztahuje na poškození, zničení **uměleckých, uměleckořemeslných nebo historických děl či prvků, které jsou součástí či příslušenství pojištěné stavby** (např. sochy, plastiky, fresky, řezby, římsy, hlavice sloupů apod.). Pojištění se rovněž vztahuje i na náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého díla či uměleckořemeslných prvků, které jsou součástí pojištěné budovy. Pojištění se rovněž vztahuje na **vícenáklady na opravu nebo znovupořízení nemovitosti, která je považována za kulturní památku**.
37. **Náhradní ubytování pro nájemníky městských domů** - pojistitel poskytne plnění za účelně vynaložené náklady na náhradní ubytování členů domácností (nejdéle však po dobu tří měsíců od data vzniku pojistné události), které se nacházejí v pojištěné nemovitosti, byla-li tato poškozena pojistnou událostí v důsledku působení některého z živelních pojistných nebezpečí, a které se stanou následkem pojistné události neobyvatelnými. Pro výše uvedené náklady se sjednává limit pojistného plnění 30 000 Kč pro každou takto poškozenou domácnost, maximální limit pojistného plnění 1 000 000 Kč, tj. horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, za všechny domácnosti.

**Pojištěný:**

1. Město Uherské Hradiště (vč. organizačních složek - městská policie, hasičské sbory, apod.)
2. Školní a předškolní zařízení dle seznamu
3. Příspěvkové organizace dle seznamu
4. PETRKLÍČ, o.p.s.
5. Park Rochus, o.p.s.

#### **Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:**

1. všechna místa v rámci katastrálního území Města Uherské Hradiště, Věsky, Míkovice nad Olšavou, Sady, Jarošov a Mařatice, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného,
  2. rekreační chata Vyškovec 122, 687 74 Starý Hrozenkov
  3. další místa na území České republiky, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá s ročním limitem plnění 3 mil. Kč,
- Pojištění se sjednává na výše uvedených místech pojištění, pokud v textu není uvedeno jinak.

## 1. Pojištění živelní („Sdružený živel“) Sjednaná pojistná částka (Kč)/roční limit plnění v

	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
<b>Předměty pojištění:</b>			
<b>1.1 Soubor vlastních budov a hal a specifických staveb</b>	<b>5 136 420 000,-</b>	-	-
vč. stavebních součástí a příslušenství uvnitř i vně budov, uměleckých děl (která jsou stavebními součástmi budov), strojních a stavebních součástí plynových kotelen, teplovodů, zařízení pro přípravu teplé užitkové vody (vč. štítů, světelných nápisů a reklam, markýz, obrazovek, reproduktorů, EZS, kamerových systémů, čidel, informačních tabulí apod.) a dále vč. stavebních součástí a příslušenství pořízených pojištěným na vlastní náklad v cizí budově a dále včetně:			
- <b>AQUAPARKU</b> s venkovním areálem koupaliště a tobogánem (vč. areálu koupaliště, sociálního zařízení, studny, tobogánů, venkovních bazénů, skluzavky, hřiště, oplocení, osvětlení, komunikací, závlahového systému, vodovodu, kanalizace a dalších provozovaných staveb koupaliště)			
- <b>Atletického areálu</b> (atletické sportoviště – běžecká dráha, sektor pro skok do dálky, sektor pro vrh koulí; travnatá hrací plocha, tribuna, oplocení areálu, umělé osvětlení, kabeláž ozvučení, veřejné osvětlení, výsledková tabule a dalších provozovaných staveb atletického areálu)			
- <b>Fotbalového stadiónu</b> vč. hrací plochy stadiónu, hřišť, kurtů, atletického stadiónu, tribun, výsledkové tabule, světelné tabule, osvětlení, ozvučení, kamerový systém, turnikety, inženýrských sítí, komunikací, zpevněných ploch, závlahového systému, vzduchotechniky a dalších provozovaných staveb stadiónu)			
- <b>Zimního stadiónu</b> (nemovitost vč. hrací plochy stadiónu, tribuny, oplocení areálu, umělého osvětlení, kabeláže ozvučení, veřejné osvětlení a dalších provozovaných staveb stadiónu)			
- <b>Sportovní haly</b> včetně relaxačního centra, fitnesscentra apod.			
- <b>Rekreační chaty</b> na adrese Vyškovec 122, PSČ 687 74, Starý Hrozenkov			
- <b>Nemovité kulturní památky v hodnotě 545 381 000 Kč</b> dle seznamu uvedeném v příloze č. 7 (již zahrnuto v celkové pojistné částce)			
<b>1.2 Vyjmenované nemovitosti a stavby</b>	<b>49 000 000,-</b>	-	-
- cizí věc nemovitá – Slovácké divadlo			
<b>Pojištěný:</b> Město Uherské Hradiště a Tělocvičná jednota SOKOL Uherské Hradiště, IČ: 00531120, Tyršovo náměstí 113, 686 01, Uherské Hradiště			
<b>Místo pojištění:</b> Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, parcela č. 210/2 <b>Oprávněná osoba pro příjem pojistného plnění:</b> Město Uherské Hradiště			
<b>1.3 Soubor ostatních staveb</b>	-	-	<b>30 000 000,-</b>
(jedná se např. o oplocení, opěrné zdi, zpevněné plochy, parkoviště, komunikace, chodníky, cyklostezky, náměstí, inženýrské sítě, drobná architektura, fontány, přípojky uvnitř i vně nemovitostí, veřejné osvětlení, trafostanice, energobloky, stožáry, komíny, tepelné kanály, kanalizace, dopravní značení, orientační tabule, semaforey, mechanické zábranné systémy, závory, informační kiosky, parkovací automaty, hřiště, hrací plochy, průlezky, houpačky, skluzavky, pískoviště a další zařízení dětského hřiště v parku, bazény, koupaliště, kasárna, ČOV, štíty, světelné nápisy, reklamní panely, reklamy umístěné na vnější straně budov, autobusové čekárny na zastávkách MHD, městský mobiliář, studny, pomníky, hrobky, pamětní desky, markýzy, mosty, lávky a stavby na vodních tocích a korytech, boxy na kola, metropolitní síť, apod. Dále je pojištěna také vyjmenovaná ostatní stavba „ <b>cyklotrasa č. 47 – rekonstrukce lávky přes řeku Moravu</b> “)			
Poznámka: stavby na vodních tocích jsou uvedeny v příloze č. 10 (celková hodnota 28 998 856 Kč)			
<b>1.4 Soubor vlastních věcí nemovitých zvláštní historické, kulturní a umělecké hodnoty umístěných i na volném prostranství, tj. např.:</b>	-	-	<b>10 000 000,-</b>
Mariánský sloup, Socha sv. Floriána, Socha sv. J. Nepomuckého, u kostela, Sloup sv. Rocha, Kašna, Pomník rodiny Winklerovy, Pamětní kříž ul., Pamětní kříž, Boží muka - Rybárny, Boží muka před domem č.p. 244, Socha sv. Jana Nepomuckého (na návsi), Židovský hřbitov, Boží muka (u silnice ke hřbitovu), Městské opevnění, Památník obětem II. světové války apod.) a další nemovité kulturní památky bez čísla popisného v hodnotě 31 082 0000 Kč dle seznamu uvedeném v příloze č. 1.8			
<b>1.5 Soubor ostatních vlastních a cizích věcí movitých, cizích věcí převzatých</b>	<b>517 087 933,-</b>	-	-
(např. elektronika, stroje, zařízení, přístroje, inventář, exponáty, vzory, automaty, jízdní kola, protipožární prostředky, drobný hmotný investiční majetek vč. předmětů osobní spotřeby, majetek			

v operativní evidenci, drobný dlouhodobý hmotný majetek, knihovní fond – knihy, CD, DVD, samostatně evidovaný majetek ZŠ a MŠ vedený odděleně od účetní evidence – běžné učební pomůcky, hrací a sportovní prvky v lesoparku Kunovský les, drobný inventář, varhany apod. s výjimkou vozidel s přidělenou RZ, lodí a letadel)

<b>1.6 Vlastní a cizí věci movité</b> - separační nádoby, odpadkové koše, kontejnery, lavičky apod. umístěné uvnitř budov i na neoploceném volném prostranství	-	-	<b>100 000,-</b>
<b>1.7 Soubor vlastních a cizích věcí movitých zvláštní kulturní, historické a umělecké hodnoty</b> umístěných uvnitř budov i na volném prostranství (např. umělecká díla, obrazy, plastiky, městské insignie, skleněné vitráže se znakem, sbírky, grafická a sochařská díla, keramika a porcelán apod.) Poznámka: Uvedená pojistná částka 5 300 000 Kč (první riziko) se sjednává pro věci zvláštní hodnoty – exponáty na výstavách. Pro ostatní předměty pojištění uvedené v bodě 1.7. se sjednává pojistná částka ve výši 3 000 000 Kč (první riziko).	-	-	<b>5 300 000,-</b>
<b>1.8 Soubor vlastních a cizích zásob</b> (např. materiál civilní ochrany, propagační materiály, pracovní pomůcky, zásoby školních jídelen apod.)	-	-	<b>100 000,-</b>
<b>1.9 Soubor vlastních a cizích zásob – potraviny v chladících a mrazících zařízeních</b> (soubor vlastních zásob potravin v chladících, mrazících zařízeních umístěných v místě pojištění)	-	-	<b>100 000,-</b>
<b>1.10 Soubor DDNM, DNM projekty a studie, DNM software vč. nákladů na instalaci</b> (např. kancelářský software, městský informační systém, antivirové ochrany, operační systémy, ostatní aplikační software apod.)	-	-	<b>500 000,-</b>
<b>1.11 Soubor cizích věcí movitých (uvnitř budov i na volném prostranství)</b> umístěných uvnitř budov i na volném prostranství (např. vystavované obrazy a jiná umělecká díla, výpočetní technika) Poznámka: celková hodnota souboru činí cca 2 000 000 Kč	-	-	<b>1 000 000,-</b>
<b>1.12 Soubor vlastních a cizích cenností</b> (platné tuzemské a cizozemské státopvky, bankovky a mince, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a cenniny)	-	-	<b>900 000,-</b>
<b>1.13 Vlastní motorová vozidla</b> (jedná se o pojištění vlastních motorových vozidel, která jsou pojištěna v rámci „odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla“ a která nejsou havarijně pojištěna)	-	-	<b>200 000,-</b>
<b>1.14 Soubor městských insignií na území Evropy</b> (jedná se o městské insignie, které pojištěný používá k pracovním účelům v rámci pracovních cest – např. slavnostní akce apod.)	-	-	<b>100 000,-</b>
<b>1.15 Soubor majetku pořízeného z dotací EU</b>	-	-	<b>10 000 000,-</b>
<b>1.16 Soubor investic</b> Poznámka: Pojištění se rovněž vztahuje na nedokončené investice a na projekty spolufinancované z evropských fondů.	-	-	<b>5 000 000,-</b>
<b>1.17 Náhradní ubytování nájemníků z důvodu živelní škody (limit plnění pro každou domácnost</b>	-	-	<b>5 000 000,- 30 000,-)</b>
<b>1.18. Pojištěné náklady a vícenáklady</b> (upřesnění a limit plnění viz níže)	-	-	<b>-</b>

## Sjednaná pojistná nebezpečí:

### Pro všechna shora uvedená místa pojištění:

#### Pro výše uvedené předměty pojištění:

- Požár, přímý úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
- Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
- Povodeň, záplava včetně škod způsobených vystoupením vody z kanalizace a odpadního potrubí (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
- Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
- Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
- Sesednutí, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
- Lavina a působení tíhy sněhu nebo námraza (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
- Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)  
(únik vody, lom trubek vč. poškození mrazem, vč. vodné, stočné (jako následek vodovodní škody), vč. úniku technologické vody a dále nákladu na mimořádnou spotřebu vody a technologické vody)
- Působení vody unikající ze sprinklerových zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
- Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
- Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
- Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku, indukci, podpětím v souladu s čl. 7 SU04
- Škody vzniklé zatečením vody do nemovitosti v souvislosti s povodní a tíhou sněhu, atmosférickými srážkami v souladu s čl. 8 SU04
- Škody na fasádě způsobené ptactvem hlodavci nebo hmyzem viz. smluvní ujednání SU04
- Poškození nebo zničení zásob z důvodu náhlého výpadku dodávky el. energie (nezaviněné pojištěným) delšího než 24 hodin (pouze pro předmět pojištění dle bodu 1.9 – zásoby v chladících a mrazících zařízeních).

### Pro všechna místa pojištění:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 18 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

**Limit plnění  
pro jedno pojistné  
období (Kč)**

**30 000 000,-**

- **náklady na vyklizení místa pojištění, včetně stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a za jejich uložení nebo zničení**  
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)
- **náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí, provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo zničených při pojistné události**  
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)
- **náklady na bourání a stržení,**
- **náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace písemnosti, obchodních knihy, kartotéky, výkresy, plány, projekty, jakékoliv nosiče dat a záznamy z nich**  
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)
- **náklady vzniklé tím, že za účelem obnovy nebo nového pořízení poškozené věci musí být jiné nepoškozené věci přemístěny nebo ochráněny (náklady na přemístění a ochranu),**
- **náklady na odstranění škod vzniklých v souvislosti se zásahem hasičského sboru,**
- **náklady na odstranění škod způsobených vodou ze sprinklerů při požáru**
- **náklady související s úředním rozhodnutím omezující uvedení provozu pojištěného do původního stavu**
- **náklady související s pokrokem v technologii**

Za náklady z důvodu technologického pokroku se považuje zvýšení výdajů na škody způsobené skutečně vzniklými vícenáklady na opětovnou výstavbu nebo znovupořízení pojištěných a škodou postižených věcí v důsledku technologického pokroku v případě, kdy není proveditelná opětná výstavba nebo znovupořízení věci stejného druhu a kvality. Rozhodující je částka, která se co nejvíce přiblíží částce potřebné na pořízení škodou postižené věci stejného druhu a kvality.

### Sjednaná pojistná nebezpečí:

- Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
- Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
- Povodeň, záplava včetně škod způsobených vystoupením vody z kanalizace a odpadního potrubí (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
- Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
- Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
- Sesednutí, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
- Lavina a působení tíhy sněhu nebo námraza (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

- Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) (únik vody, lom trubek vč. poškození mrazem, vč. vodné, stočné (jako následek vodovodní škody), vč. úniku technologické vody a dále nákladu na mimořádnou spotřebu vody a technologické vody)
- Působení vody unikající ze sprinklerových zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
- Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
- Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
- Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku, indukci, podpětím v souladu s čl. 7 SU04
- Škody vzniklé zatečením vody do nemovitosti v souvislosti s povodní a tíhou sněhu, atmosférickými srážkami v souladu s čl. 8 SU04
- Škody na fasádě způsobené ptactvem hlodavci nebo hmyzem viz. smluvní ujednání SU04
- Poškození nebo zničení zásob z důvodu náhlého výpadku dodávky el. energie (nezaviněné pojištěným) delšího než 24 hodin (pouze pro předmět pojištění dle bodu 1.9 – zásoby v chladících a mrazících zařízeních).

### Sjednané spoluúčasti:

#### Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

	Spoluúčast % z pojistného plnění	min. Kč
<b>Pro pojistné nebezpečí</b>		
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla případně jeho části nebo nákladu	-	20 000,-
Povodeň, záplava vč. škody způsobených vystoupením vody z kanalizace a odpadního potrubí	10%	20 000,-
Vichřice nebo krupobití	-	5 000,-
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin	-	5 000,-
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů	-	5 000,-
Výbuch sopky	-	5 000,-
Zemětřesení	-	5 000,-
Voda vytékající z vodovodního zařízení	-	5 000,-
Voda unikající ze sprinklerových zařízení	-	5 000,-
Náraz dopravního prostředku	-	1 000,-
Tíha sněhu nebo námrazy	-	5 000,-
Kouř, rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	5 000,-
Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku	-	5 000,-
Škody na fasádě způsobené ptactvem hlodavci nebo hmyzem	-	1 000,-
Škody vzniklé zatečením do nemovitosti v souvislosti s povodní a tíhou sněhu, atmosférické srážky	10	1 000,-
Škody na předmětech pojištění pod bodem č.1.6 (separační nádoby atd.)	-	1 000,-
Škody na vozidlech	-	5 000,-
Škody na předmětech pojištění pod bodem č.1.9 (zásoby v mrazáku)	-	1 000,-
Vodné stočné	-	5 000,-

## 2. Pojištění pro případ odcizení věci krádeže vloupáním a loupežným přepadením.

### Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
---	--	---------------------------------------

#### Předměty pojištění:

**2.1 Stavební součásti a příslušenství uvnitř i vně budov, hal a staveb, včetně EZS, čidel, kamerových zabezpečovacích systémů, mechanických zábranných systémů, schránek apod.** - - **250 000,-**  
 (všechny nemovité předměty pojištění současně pojištěné proti živelním nebezpečím dle bodu 1.1 až 1.4 a pro vyjmenovanou ostatní stavbu „Cyklotrasa č. 47 – rekonstrukce lávky přes řeku Moravu“)

**2.2 Soubor movitého majetku** - - **3 000 000,-**  
 (všechny předměty pojištění současně pojištěné proti živelním nebezpečím dle bodu 1.5 až 1.13. a 1.15 a 1.16)

**Poznámka: Uvedená pojistná částka 3 000 000 Kč (první riziko) se sjednává pro věci zvláštní hodnoty – exponáty na výstavách. Pro ostatní předměty pojištění uvedené v bodě 2.2. se sjednává pojistná částka ve výši 1 000 000 Kč (první riziko).**



<b>2.3. Soubor vlastních a cizích věcí movitých na území Evropy</b>	-	-	<b>250 000,-</b>
jedná se o pojištění movitých věcí, které pojištěný prokazatelně používá k pracovním účelům v rámci pracovních cest. Místem pojištění se ujednávají místa, kde pojištěný vykonává svou činnost (konference, semináře, stáže, ubytování v hotelu apod.) na území Evropy.			
<b>2.4. Soubor cenností</b>	-	-	<b>900 000,-</b>
(platné tuzemské a cizozemské státopky, bankovky a mince, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceny)			
<b>2.5. Soubor městských insignií na území Evropy</b>	-	-	<b>100 000,-</b>
(jedná se o městské insignie, které pojištěný používá k pracovním účelům v rámci pracovních cest – např. slavnostní akce apod.)			
<b>2.6. Přeprava cenností pověřenou osobou – území České republiky</b>	-	-	<b>500 000,-</b>
(platné tuzemské a cizozemské státopky, bankovky a mince, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceny)			
<b>2.7. Pojištění nákladů</b>	-	-	<b>300 000,-</b>

#### Sjednaná pojistná nebezpečí:

##### Pro shora uvedená místa pojištění:

##### Pro předměty pojištění 2.1. až 2.5. a 2.7:

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)  
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

##### Pro území České republiky:

##### Pro předmět pojištění 2.6.:

Loupež při přepravě (čl. 7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

#### Sjednané spoluúčasti:

##### Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

Pojištění krádeže vloupáním, loupež a vandalský čin po vloupání se sjednává se spoluúčastí **5%, min. 1 000,- Kč** pro každou pojistnou událost

##### Pro všechna místa pojištění:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 18 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

**Limit plnění  
pro jedno pojistné  
období (Kč)**

**300 000,-**

**Náklady na odstranění škod na stavebních součástech** (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)

**Náklady na výměnu zámků** (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)

**Náklady na krátkodobá nutná bezpečnostní opatření, které pojištěný vynaložil bezprostředně po pojistné události z důvodu ochrany majetku pojištěného proti odcizení**

##### Sjednaná pojistná nebezpečí

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)  
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

### **Poznámky a upřesňující požadavky na pojištění:**

- Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř...). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze sádkartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.
- Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí, staveb a příslušenství budov nebo staveb. Další zabezpečení se nepožaduje.
- Ujednání o odcizení pojištěné věci vč. cenností zpronevěrou – Pojištění se sjednává pro případy, pokud byl pachatel zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo ukončeno trestní řízení, i když pachatel nebyl odsouzen pro trestný čin. Roční limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události pro toto ujednání činí 200.000 Kč. Spoluúcast z každé škody činí 10.000 Kč oprávněného nároku na pojistné plnění.
- Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků takto:

Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovitě řádně užívá a provozuje.

Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 80 % nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.

V případě cizích věcí převzatých a užívaných se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně a to bez ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. Ustanovení v předchozím odstavci o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti.

### **Odchylná ujednání o zabezpečení:**

- 1) **Přeprava cenností pověřenou osobou:** přeprava cenností do 100 000 Kč bude prováděna jedním zaměstnancem zadavatele bez doprovodu, nad 100 000 Kč bude prováděna jedním zaměstnancem v doprovodu hlídky městské policie. Přepravované ceny nebo peníze budou uloženy v pevné, řádně uzavřené kabele nebo kufříku.
- 2) **Pro předměty umístěné na volném prostranství, vlastní předměty zvláštní a historické hodnoty (např. busty, obrazy, plastiky, skleněné vitráže se znakem, sbírky, grafická a sochařská díla, keramika a porcelán) umístěné uvnitř neuzamčených budov, předměty na vnější straně budov a stavební součástí uvnitř i vně budov, které jsou součástí pojišťovaného souboru movitého a nemovitého majetku a pro elektronická zařízení vč. jejich součástí se sjednává následující způsob zabezpečení pro případ odcizení:**  
Předměty, které nelze pro jejich rozměry, hmotnost nebo z provozních a funkčních důvodů umístit do uzamčených prostor místa pojištění jsou umístěny na neoploceném volném prostranství v rámci území města Uherské Hradiště. Tyto předměty musí být zabezpečeny tak, aby při jejich odcizení musel pachatel prokazatelně použít násilí. Rovněž předměty na vnější straně budov, stavební součástí uvnitř i vně budov a vlastní předměty zvláštní a historické hodnoty (např. busty, obrazy, plastiky, skleněné vitráže se znakem, sbírky, grafická a sochařská díla, keramika a porcelán) umístěné uvnitř neuzamčených budov, musí být k budově připevněny tak, že jejich demontáž není možné provést bez použití násilí, nástrojů nebo nářadí. Všechny škody, které vzniknou v důsledku tohoto rizika, musí být hlášeny Policii ČR.
- 3) **Pro soubor vlastních a cizích věcí movitých, které pojištěny prokazatelně používá k pracovním účelům v rámci pracovních cest na území Evropy (konference, stáže, semináře, ubytování v hotelu apod.) se sjednává následující způsob zabezpečení proti krádeži vloupáním do limitu plnění 250 000 Kč:**  
Věci musí být uloženy v řádně uzamčené místnosti a při odcizení musí pachatel prokazatelně použít násilí.
- 4) Pojištění se vztahuje také na odcizení **jízdnicích kol**, která musí být řádně uzamčena bezpečnostním zámkem k pevnému bodu.
- 5) Pojištění se vztahuje také na odcizení **kamerových a elektronických zabezpečovacích systémů**, které jsou umístovány uvnitř i vně objektů (vnější strana objektu, stožáry apod.) a zabezpečeny upevněním ke stavebním součástem objektů, popř. stožárů ve výšce min. 2,5 nad zemí. Jejich demontáž není možná bez použití násilí nebo nástrojů a nářadí.
- 6) Pojištění se vztahuje také na odcizení **radarů**, které jsou umístovány na sloupy veřejného osvětlení nebo stožáry ve výšce 2,5 – 3m nad zemí. Jejich demontáž není možná bez použití násilí nebo nástrojů a nářadí.
- 7) Pro soubor (vlastních i zapůjčených) **věcí zvláštní umělecké hodnoty**, uměleckých předmětů a sbírek se v provozní době považuje za dostatečné zabezpečení jejich upevnění, popř. jejich umístění, např. na výstavách, v galeriích, v budovách.

- 8) **Exponáty na výstavách (věci zvláštní hodnoty)** - pro soubor exponátů na výstavách se ujednává následující způsob zabezpečení: Místnost, kde jsou vystaveny exponáty, musí být zajištěny zámkem dveří s cylindrickou vložkou, prosklené části dveří a oken mohou být z běžného skla, zabezpečení místnosti musí být zajištěno EZS s plášťovou a prostorovou ochranou s vyvedením poplachového signálu na PCO do místa s nepřetržitou službou Městské policie. Doba dojezdu Městské policie v případě zásahu nesmí být delší než 5 minut.
- 9) **Cennosti do 50 000 Kč:** plně dveře, zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou, pojištěné cennosti jsou uloženy ve schránce – příruční pokladně nebo bezpečnostní schránce pevně připevněné k těžkému kusu nábytku nebo k podlaze či ke zdi.
- 10) Pojištění se vztahuje také na **odcizení odpadkových košů, laviček a kontejnerů umístěných na neoploceném volném prostranství.** Lavičky, koše a kontejnery jsou pevně spojeny se zemí pomocí betonových patek, úchyťů apod. Jejich demontáž není možná bez použití násilí nebo nástrojů a nářadí.
- 11) **Hadice a proudnice hydrantů** jsou uzavřeny ve skříňkách upevněných šrouby, nastřelením nebo jinak pevně připojených k vnitřním stěnám objektů. Hasicí přístroje a hadice včetně proudnic musí být uloženy a spravovány dle platných norem. Pojištěný je povinen případné poškození, zničení nebo ztrátu hasicích přístrojů a hydrantových hadic včetně proudnic oznámit ihned po zjištění příslušným policejním orgánům za účelem zahájení šetření.
- 12) Odchylně od smluvního ujednání M487-SU-04 pojistitel akceptuje stav zabezpečení Aquaparku Uherské Hradiště, příspěvková organizace ke dni účinnosti pojistné smlouvy, který byl zdokumentován, popsán a doložen pojistiteli makléřskou společností RESPECT, a .s. před sjednáním pojistné smlouvy.

### 3. Pojištění vandalismu

#### Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
---	--	---------------------------------------

#### Předmět pojištění:

3.1 Soubor veškerého majetku, který je současně pojištěn proti živelním nebezpečím a odcizení dle bodu 1 a 2	-	-	3 000 000,-
--	---	---	-------------

**Poznámka:** Uvedená pojistná částka 3 000 000 Kč (první riziko) se sjednává pro věci zvláštní hodnoty – exponáty na výstavách. Pro ostatní předměty pojištění uvedené v bodě 3.1. se sjednává pojistná částka ve výši 2 000 000 Kč (první riziko).

#### Ujednání:

Vandalismus – zjištěný i nezjištěný pachatel vč. škod způsobených sprejery (tj. poškození nebo zničení věci barvou, nástřikem apod.) a polepením vnějších částí pojištěných budov a staveb - s ročním limitem plnění min. 500.000 Kč

#### Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro shora uvedená místa pojištění:

Pro výše uvedené předměty pojištění:

Prostý vandalismus - úmyslné poškození - nezjištěný i zjištěný pachatel včetně škod způsobených sprejery

#### Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

Pojištění vandalismu se sjednává se spoluúčastí **10% min. 1 000,- Kč** pro každou pojistnou událost.

#### Poznámky a upřesňující požadavky na pojištění:

- Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození/zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.
- Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků takto:

- Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovité řádně užívá a provozuje.
- Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 80 % nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.
- V případě cizích věcí převzatých a užívaných se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně a to bez ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. Ustanovení v předchozím odstavci o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti.

## B. Pojištění ztráty nájemného

### Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

### Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-487 SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody  
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin  
M-439 Pojištění proti ztrátě nájemného  
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

**Pojištěný:**

1. Město Uherské Hradiště (vč. organizačních složek - městská policie, hasičské sbory, apod.)
2. Školní a předškolní zařízení dle seznamu
3. Příspěvkové organizace dle seznamu
4. PETRKLÍČ, o.p.s.
5. Park Rochus, o.p.s.

### Místa pojištění:

1. všechna místa v rámci katastrálního území Města Uherské Hradiště, Vésky, Míkovice nad Olšavou, Sady, Jarošov a Mařatice, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného,
2. rekreační chata Vyškovec 122, 687 74 Starý Hrozenkov
3. další místa na území České republiky, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá.

**Pojistná částka:** 3 000 000 Kč – na 1.riziko (celkové příjmy z pronájmu činí 22 310 000 Kč u bytových prostor a 14 132 000 Kč u nebytových prostor- odpovídá 12 měsícům)

**Doba ručení:** 12 měsíců

### Předmět pojištění:

Pojištění se vztahuje na škodu vzniklou přerušením provozu v důsledku věcné škody. Věcnou škodou se pro účely pojištění proti ztrátě nájemného rozumí zničení, poškození nebo ztráta věci sloužící k provozu budovy (nebo prostor) pojištěného v důsledku sjednaných pojistných nebezpečí:

- Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
- Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
- Povodeň, záplava včetně škod způsobených vystoupením vody z kanalizace a odpadního potrubí (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
- Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
- Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
- Sesednutí, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
- Lavina a působení tíhy sněhu, námraza (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

- Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)  
(únik vody, lom trubek vč. poškození mrazem, vč. vodné, stočné (jako následek vodovodní škody), vč. úniku technologické vody a dále nákladu na mimořádnou spotřebu vody a technologické vody)
- Působení vody unikající ze sprinklerových zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
- Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
- Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
- Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku, indukci, podpětím v souladu s čl. 7 SU04
- Škody vzniklé zatečením vody do nemovitosti v souvislosti s povodní a tíhou sněhu, atmosférickými srážkami v souladu s čl. 8 SU04

**Sjednané spoluúčasti:** Pojištění se sjednává se spoluúčastí **5.000,- Kč** pro každou pojistnou událost.

## C. Pojištění přerušení provozu – živel

### Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody Allianz pojišťovny, a. s. PPP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen „VPP“), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

### Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-487 - SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pojištění přerušení provozu  
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin  
M-450 Pád stromů a stožárů

**Pojištěný:** Aquapark Uherské Hradiště, příspěvková organizace

### Místa pojištění: Aquapark Uherské Hradiště

#### Pojistná částka, doba ručení:

	Sjednaná pojistná částka (Kč)	Doba ručení (měsíce)	Spoluúčast (dny)
<b>Provozní zisk a stálé náklady</b>	<b>57 242 000,-</b>	<b>12</b>	<b>3</b>

### Předmět pojištění:

Pojištění se vztahuje na škodu vzniklou přerušením provozu v důsledku věcné škody. Věcnou škodou pro účely tohoto pojištění se rozumí zničení, poškození nebo ztráta věci sloužící pojištěnému provozu v důsledku níže sjednaných pojistných nebezpečí:

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 3 výše uvedených VPP)  
Vichřice a krupobití (čl. 4 výše uvedených VPP)  
Povodeň, záplava včetně škod způsobených vystoupením vody z kanalizace a odpadního potrubí (čl. 5, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)  
Zemětřesení (čl. 5, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)  
Výbuch sopky (čl. 5, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)  
Sesednutí, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 5, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)  
Lavina a působení tíhy sněhu, námraza (čl. 5, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)  
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)  
(únik vody, lom trubek vč. poškození mrazem jako následek vodovodní škody, vč. úniku technologické vody a dále nákladu na mimořádnou spotřebu vody a technologické vody) (čl. 6 výše uvedených VPP)  
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 7 výše uvedených VPP)  
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 9 výše uvedených VPP)  
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-450  
Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku, indukci, podpětím v souladu s čl. 7 SU04  
Škody vzniklé zatečením vody do nemovitosti v souvislosti s povodní a tíhou sněhu, atmosférickými srážkami v souladu s čl. 8 SU04

## D. Pojištění okrasných dřevin a zeleně a lesních porostů

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

**Pojištěný:** 1. Město Uherské Hradiště (vč. organizačních složek - městská policie, hasičské sbory, apod.)  
2. Školní a předškolní zařízení dle seznamu  
3. Příspěvkové organizace dle seznamu  
4. PETRKLÍČ, o.p.s.  
5. Park Rochus, o.p.s.

### Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

- všechna místa v rámci katastrálního území Města Uherské Hradiště, Věsky, Míkovice nad Olšavou, Sady, Jarošov a Mařatice, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného,
- rekreační chata Vyškovec 122, 687 74 Starý Hrozenkov
- další místa na území České republiky, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá s ročním limitem plnění 3 mil. Kč,

Pojištění se sjednává na výše uvedených místech pojištění, pokud v textu není uvedeno jinak.

### 1. Pojištění okrasných dřevin

#### Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
---	--	---------------------------------------

#### Předmět pojištění:

Vysázený porost okrasných dřevin	-	-	100 000,-
----------------------------------	---	---	-----------

#### Sjednaná pojistná nebezpečí:

##### Pro shora uvedená místa pojištění:

##### Pro okrasné dřeviny:

- Požár, přímý úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
- Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
- Povodeň, záplava včetně škod způsobených vystoupením vody z kanalizace a odpadního potrubí (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
- Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
- Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
- Sesednutí, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
- Lavina a působení tíhy sněhu nebo námraza (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
- Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
- Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
- Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
- Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
- Prostý vandalismus zjištěný i nezjištěný pachatel

**Spoluúčast:** 5.000,- Kč pro každou pojistnou událost

#### Smluvní ujednání:

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na okrasné dřeviny, které jsou zasazeny za účelem vytvoření parku nebo okrasné zahrady a pro jejichž pěstování je vhodné střeoevropské klima. Pojištění se však nevztahuje na plodiny a terénní úpravy. V případě pojistné události poskytne pojistitel pojistné plnění, pokud dojde k poškození porostu ve smlouvě sjednaným nebezpečím, které má za následek

poškození, zničení porostu z více než 1/3. Pojistným plněním se rozumí hodnota zničené či odcizené dřeviny nebo křoviny v základním vzrůstu určeném k zasazení.

## 2. Pojištění lesních porostů

### Smluvní ujednání a doložky:

Odchylně od výše uvedených VPP se pojišťuje rovněž lesní porost ve smyslu přiloženého smluvního ujednání k pojištění lesního porostu.

**Pojištěný:**

1. Město Uherské Hradiště (vč. organizačních složek - městská policie, hasičské sbory, apod.)
2. Školní a předškolní zařízení dle seznamu
3. Příspěvkové organizace dle seznamu
4. PETRKLÍČ, o.p.s.
5. Park Rochus, o.p.s.

### Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

Kněžpole u Uherského Hradiště, Staré Město u Uherského Hradiště, Jarošov u Uherského Hradiště, Mikovice nad Olšavou, Podolí nad Olšavou a parcely na katastrálním území uvedených v platném Lesním hospodářském plánu

#### Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
---	--	---------------------------------------

### Předmět pojištění:

Lesní porosty v majetku města Uherské Hradiště dle platného Lesního hospodářského plánu; výměra je 427,18 ha – viz příloha č. 9 je dotazník pojištění lesů	76 892 400,-	-	-
--	--------------	---	---

### Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro shora uvedená místa pojištění:

Pro lesní porosty:

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)  
Vichřice (čl. 3 výše uvedených VPP)

**Spoluúčast:** Pro lesní porosty se sjednává spoluúčast ve výši 10% z pojistného plnění.

### Smluvní ujednání k pojištění lesního porostu

1. Odchylně od všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění dle tohoto smluvního ujednání se vztahuje na lesní porosty uvedené v pojistné smlouvě, a to pro případ poškození nebo zničení pojištěného lesního porostu v souvislosti s pojistnou událostí, jejich příčinou byl požár nebo vichřice. Definice tohoto vyjmenovaného pojistného nebezpečí stanoví přiložené všeobecné pojistné podmínky.
2. Ve smyslu výše uvedených všeobecných pojistných podmínek je pojistnou hodnotou pojistná částka.
3. Pojistná částka pojištěného lesního porostu je stanovena na návrh pojistníka, lze ji vypočítat i jako součin plochy pojištěného lesního porostu a na návrh pojistníka stanovené pojistné částky za jednotku plochy tohoto lesního porostu.
4. Pojistník stanoví pojistnou částku na vlastní odpovědnost. Pojistná částka je ve smyslu příslušných ustanovení výše uvedených všeobecných pojistných podmínek horní hranicí pojistného plnění.
5. V součinnosti s pojištěným pojišťovna stanoví rozsah poškození pojištěného lesního porostu požárem v procentech ve srovnání se stavem tohoto porostu bezprostředně před pojistnou událostí.
6. Výše škody se stanoví, jako součin procenta poškození pojištěného lesního porostu požárem, stanoveného dle bodu 5 tohoto smluvního ujednání, a pojistné částky pro tento porost.

7. V případě, že by cena pojištěného lesního porostu bezprostředně před pojistnou událostí byla podle platných právních předpisů nižší než pojistná částka, vychází pojišťovna při výpočtu škody z takto stanovené ceny porostu podle platných právních předpisů.
8. Pokud po pojistné události zůstaly zužitkovatelné zbytky pojištěného lesního porostu, musí být jejich hodnota zohledněna při stanovení procenta poškození porostu dle bodu 6 tohoto smluvního ujednání.
9. V souladu s příslušným článkem výše uvedených pojistných podmínek pojišťovna uhradí zachraňovací náklady. Celková výše náhrad zachraňovacích nákladů je omezena 5 % z pojistné částky bezprostředně ohroženého pojištěného lesního porostu na bezprostředně ohrožené ploše.
10. Na úhradě vzniklé škody z každé pojistné události stanovené dle bodů 5 – 8 tohoto smluvního ujednání se pojištěný podílí spoluúčastí ve výši 10 % z pojistného plnění.
11. Pokud došlo k poškození pojištěného lesního porostu požárem, je pojištěný povinen toto prokazatelným způsobem ohlásit pojišťovně do 8 dnů od této události. Tato lhůta se zkracuje v případě likvidace požářiště nejpozději do 3 dnů před jejím provedením.
12. Podkladem pro výpočet pojistného je pojistná částka pojištěných lesních porostů.
13. Sazba pojistného v Kč/ha a pojistné za pojištěné porosty jsou uvedeny v rozpisu pojistného k příslušné pojistné smlouvě. Pojistné je dáno součinem sazby pojistného a výměry pojištěného porostu v dané položce.

## E. Pojištění pro případ rozbití skla

### Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

- Pojištěný:**
1. Město Uherské Hradiště (vč. organizačních složek - městská policie, hasičské sbory, apod.)
  2. Školní a předškolní zařízení dle seznamu
  3. Příspěvkové organizace dle seznamu
  4. PETRKLÍČ, o.p.s.
  5. Park Rochus, o.p.s.

### Místa pojištění:

1. všechna místa v rámci katastrálního území Města Uherské Hradiště, Věsky, Míkovice nad Olšavou, Sady, Jarošov a Mařatice, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného,
2. rekreační chata Vyškovec 122, 687 74 Starý Hrozenkov
3. další místa na území České republiky, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá

### Pojištěné zasklení:

#### 1. pojištění souboru skel:

- standardní zasklení budov,
- umělecká zasklení budov,
- ostatní speciální skla (např. bezpečnostní skla, skla lepená, s folií, apod.)
- skleněné části movitých věcí, skleněné pulty, vitríny, stěny uvnitř budov
- osvětlená a reklamní skleněná zařízení uvnitř i vně budov,
- elektrická zařízení a příslušenství pojištěného skla.  
(čl. 2, odst. 1. a 2. výše uvedených VPP)

**Pojištění na první riziko (Kč)**  
(čl.10 výše uvedených VPP)

1 000 000,-

**Spoluúčast (Kč)**

1 000,-

### Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.



Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle (all-risk).

### **Poznámky a upřesňující požadavky na pojištění:**

Pojištění se vztahuje také na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střeších, stěnách apod. tloušťky menší než 5mm.

---

## **F. Pojištění elektroniky**

### **Všeobecné pojistné podmínky:**

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

**Pojištěný:** 1. Město Uherské Hradiště (vč. organizačních složek - městská policie, hasičské sbory, apod.)  
2. Školní a předškolní zařízení dle seznamu  
3. Příspěvkové organizace dle seznamu  
4. PETRKLÍČ, o.p.s.  
5. Park Rochus, o.p.s.

### **Sjednané doložky:**

Doložka 101/1	Přenosná zařízení
Doložka 136	Mobilní telefony

### **Místo pojištění:**

1. všechna místa v rámci katastrálního území Města Uherské Hradiště, Vésky, Míkovice nad Olšavou, Sady, Jarošov a Mařatice, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného,
2. další místa na území České republiky, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá.
3. Pro mobilní elektroniku území Evropy

### **Předmět pojištění:**

1. Soubor vlastních a cizích elektronických zařízení (stacionární i přenosná) vč. jejich součástí, příslušenství a dat pro zajištění funkcí - bez doloženého seznamu -1. riziko
2. Soubor mobilní výpočetní a komunikační techniky na území Evropy - bez doloženého seznamu -1. riziko. (notebooky, mobilní telefony, navigační zařízení, apod.)

### **Rozsah pojištění:**

V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek. Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.

### **Poznámky a upřesňující požadavky na pojištění:**

- Pro pojištěné věci pojišťovna poskytne v případě pojistné události za zničené, poškozené, odcizené nebo ztracené věci pojistné plnění tak jako v případě pojištění na novou cenu.
- Pojištění se vztahuje také na elektronická zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škodní události 5 let.
- Pojištění se vztahuje na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení v souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci.
- Pro předměty, které nelze pro jejich rozměry, hmotnost nebo z provozních a funkčních důvodů umístit do uzamčených prostor místa pojištění jsou umístěny na neoploceném volném prostranství nebo uvnitř a vně objektů v rámci území města Uherské Hradiště. Tyto předměty musí být zabezpečeny tak, aby při jejich odcizení musel pachatel prokazatelně použít násilí. (jejich demontáž není možné provést bez použití násilí, nástrojů nebo nářadí). Všechny škody, které vzniknou v důsledku tohoto rizika, musí být hlášeny Policii ČR.

- Přeprava věcí – pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky a ostatních věcí z dopravního prostředku (jako např. vozidla). Předpokladem pro výplatu pojistného plnění v případě odcizení věcí z vozidla je skutečnost, že k odcizení došlo v době od 6-22 hod. nebo bylo vozidlo odstaveno na hlídaném parkovišti, či v uzavřeném objektu a zařízení bylo umístěno v zavazadlovém prostoru. Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo. Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy. Toto odchylné ujednání se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč.

#### Sjednaná pojistná částka:

pro Oddíl I: **1 000 000,- Kč** - pro předmět pojištění č. 1 - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko  
**1 000 000,- Kč** - pro předmět pojištění č. 2 - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko

Poznámka: celková hodnota souboru elektroniky činí cca 34 300 000,- Kč.

**Spoluúčast:** **3 000,- Kč** pro každou pojistnou událost pro předmět pojištění č. 1  
**1 000,- Kč** pro každou pojistnou událost pro předmět pojištění č. 2

## G. Pojištění strojů a strojních zařízení

#### Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

**Pojištěný:** **1. Město Uherské Hradiště (vč. organizačních složek - městská policie, hasičské sbory, apod.)**  
**2. Školní a předškolní zařízení dle seznamu**  
**3. Příspěvkové organizace dle seznamu**  
**4. PETRKLÍČ, o.p.s.**  
**5. Park Rochus, o.p.s.**

#### Sjednané doložky:

Doložka 332 Stanovení výše plnění pro opravy na spalovacích motorech

**Územní platnost:** Česká republika

**Předmět pojištění:** Soubor vlastních i cizích strojů a strojních zařízení včetně příslušenství bez doloženého seznamu – 1.riziko  
Pojištění se vztahuje i na zařízení starší deseti let.

(např. čistící stroje, technologie na úpravu vody v bazénu, kotelny, teplovody, vzduchotechnika, technologie bazénů, saun a vířivek, solární ohřev TUV, zvedací zařízení, vybavení gastroprovozu, rolba na úpravu ledu, absorpční jednotka zimního stadionu, stroje na měření a regulaci, trafostanice, traktorová sekačka, nakladač, sekačka, zdvihací plošina atd.)  
(pojištění se vztahuje i na zařízení starší deseti let)

**Rozsah pojištění:** V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.

**Smluvní ujednání:** Odchylně od výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že:

- Pojistitel poskytne plnění také za vícenáklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, expresní nebo letecké dodávky náhradní dílů a cestovní náklady techniků a expertů. Pojištění se sjednává se sublimitem plnění: 50 000 Kč
- Pojištění se vztahuje i na jakékoli poškození či zničení elektronických prvků a součástí strojních zařízení, nosičů dat a záznamů na nich.
- Pojištění se vztahuje na škody vzniklé na činných médiích, jako jsou maziva, paliva, chladiva, filtrační hmoty nebo katalyzátory.
- Pojištění se vztahuje na základy strojů a strojních zařízení.
- Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení strojních součástí pro kluzná a valivá uložení pro přímočarý i rotační pohyb (např. ložiska, písty, vložky válců).

- Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení snímacích, záznamových a zobrazovacích prvků, nosičů záznamů, nosičů dat.
- Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení skleněných součástí strojů.
- Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení dílů a nástrojů, které se vyměňují při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení (např. nože, břitvy, ostatní řezné a lisovací nástroje, pracovní části drtičů, vrtáky a vrtací hlavy, pásy, lana, řetězy, formy, kokily, razidla, ryté a vzorkované válce, šablony, matrice, gumové válce, hadice, těsnění, ucpávky, žáruvzdorné vyzdívky, zdroje světla, podavače, vyměnitelné nosiče dat, atd.). Pojištění se sjednává se sublimitem 50 000 Kč.
- Pojištění se vztahuje na škody všeho druhu na zvukových, obrazových, nebo jiných záznamech a datech.
- Pojištění se dále vztahuje na škody na standardním programovém vybavení (software) dodaném výrobcem společně s pojištěnou věcí, ale jen tehdy, jestliže došlo k jeho zničení v souvislosti s úplným zničením pojištěné věci a pokud bylo zahrnuto do pojistné částky.

#### Poznámky a upřesňující požadavky na pojištění:

- Pro pojištěné věci pojišťovna poskytne v případě pojistné události za zničené, poškozené, odcizené nebo ztracené věci pojistné plnění tak jako v případě pojištění na novou cenu

**Sjednaná pojistná částka:** 5 000 000,--Kč - odchýlně od ustanovení VPP se sjednává pojištění na 1. riziko

Poznámka: celková hodnota souboru strojů činí cca 40 000 000 Kč.

**Spoluúčast:** 5 000,-- Kč pro každou pojistnou událost

## H. Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

### Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

- Pojištěný:**
1. Město Uherské Hradiště (vč. organizačních složek - městská policie, hasičské sbory, apod.)
  2. Školní a předškolní zařízení dle seznamu
  3. Příspěvkové organizace dle seznamu
  4. PETRKLÍČ, o.p.s.
  5. Park Rochus, o.p.s.

## I. ZÁKLADNÍ POJIŠTĚNÍ

**Obecná provozní odpovědnost za škodu způsobenou jinému v souvislosti s pojištěnými činnostmi vč. jiné majetkové škody vyplývající ze škody na zdraví, životě a věci – následné finanční škody.**

**Pojištěnými činnostmi jsou:**

- a) u města a jeho organizačních složek (městská policie, hasičské sbory, apod.)
- dle Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
  - dle Zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů
  - dle Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
  - dle Zákona č. 359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů,
  - dle Zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dalších souvisejících právních předpisů,
  - dle Zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů,
  - dle Zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za újmu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti, ve znění pozdějších předpisů
  - dle Zákona č. 56/2001 o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb.
  - dle Zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
  - dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů a další související právní předpisy

b) u příspěvkových organizací, obecně prospěšných společností, školních a předškolních zařízení dle zřizovacích listin a jejich dodatků

- Pojištění se vztahuje na odpovědnost každého z pojištěných za škodu způsobenou jinému z pojištěných
- Retroaktivní datum pojištění od 1. 7. 2016 – sml. ujednání 42-02
- Základní rozsah pojištění dle zákona č. 89/2012, občanský zákoník
- Pojištění se vztahuje i na přechod práv, která by na pojišťovnu případně přešla ve smyslu ustanovení § 33 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů, v platném znění, proti starostovi, místostarostovi, členům rady nebo členům zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti se škodou vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami
- Pojištění se vztahuje na odpovědnost obce jako zřizovatele obecní policie
- Včetně odpovědnosti provozovatele školského, předškolního a mimoškolního zařízení za krádež věcí žáků, učňů nebo studentů v šatnách vloupáním. Dále se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech žáků, učňů nebo studentů, které se nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají. U odcizení věcí žáků v šatnách a ostatních místech k tomu určených – bez nutnosti volat policii (bez protokolu policie).
- Včetně odpovědnosti provozovatele školských zařízení a provozovatele škol za újmu vzniklou žákům, studentům a učňům v době školního, teoretického nebo praktického vyučování a během akcí pořádaných školou i mimo budovy a prostory školského zařízení a na školních výletech
- Včetně odpovědnosti žáka, učně, studenta za škodu vůči třetím osobám, včetně školského zařízení, kterou způsobí v době školního teoretického i praktického vyučování v budově či prostorách sloužících k vyučování, a dále mimo budovy a prostory při akcích pořádaných školským zařízením. Pro účely tohoto pojištění se za pojištěného považuje i žák, učeň, student školských zařízení.
- Včetně odpovědnosti za újmy z pořádání školních i mimoškolních akcí, výletů, táborů, škol v přírodě, ozdravných pobytů (např. akce organizované městem, ZŠ, MŠ apod.)
- Včetně odpovědnosti za škodu z provozu sportovních, kulturních, sociálních, rekreačních zařízení a akcí (např. slavnosti, jarmarky apod.)
- pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu z konání krátkodobých i dlouhodobých výstav
- včetně odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách; pojištění se vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s oprávněným poskytováním zdravotních služeb pojištěným poskytovatelem sociálních služeb v rozsahu, v jakém k němu pojištěný z titulu svého postavení poskytovatele sociálních služeb nepotřebuje oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona o zdravotních službách. Subjekty: Město Uherské Hradiště, Petrklíč, o.p.s., Senior centrum UH, p.o. – sml. ujednání o sociál. službě
- včetně odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování sociálně – právní ochrany dětí v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí. Subjekty: Město Uherské Hradiště
- vč. ekologických škod (např. v důsledku selhání zabezpečovacího zařízení) – sml. ujednání č. 53-10
- vč. nemajetkové újmy (která byla způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení) uplatněné v souvislosti s duševními útrapami
- vč. odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s používáním čpavku a lihu. Tyto látky jsou používány pro provoz Zimního stadionu Města Uherské Hradiště
- vč. odpovědnosti města za škody či jiné újmy způsobené dobrovolníkovi během vykonávané dobrovolnické činnosti vč. odpovědnosti za újmy způsobené dobrovolníkem městu či třetí osobě během vykonávané dobrovolnické činnosti

## Celkový limit plnění: 35 000 000 Kč

Limit pojistného plnění ve výši **35 000 000 Kč** se sjednává **pouze pro** obecnou odpovědnost za škodu pro pojištěného **Aquapark Uherské Hradiště**, příspěvková organizace, IČ: 72063904.

- Pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou **vadou výrobku a vadou vykonané práce**, která se projeví po jejím předání a pro pojištění **obecné odpovědnosti za újmu** dalších pojištěných uvedených v této pojistné smlouvě se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši **20 000 000 Kč**. (v rámci celkového limitu plnění)
- **vč. odpovědnosti za škodu z držby a provozu obecních zařízení** (zásobování vodou, kanalizací, ČOV apod.).  
sublimit plnění: 1 500 000 Kč
- **vč. odpovědnosti za škodu způsobenou jiné osobě z činnosti městské policie vyplývající ze zákona o obecní policii v platném znění a souvisejících právních předpisech** (včetně držby a služebního použití bodných, sečných a střelných zbraní a služebního psa, za předpokladu dodržení všech právních a úředních předpisů) – sml. ujednání o policii  
sublimit plnění: 10 000 000 Kč
- **vč. odpovědnosti za škodu způsobenou jiné osobě z činnosti hasičského sboru a dobrovolného hasičského sboru** (nasazení při zásahu, cvičení, údržbě či hasičském sportu, vč. dopravy na místo a zpět) - sml. ujednání o hasičích  
sublimit plnění: 10 000 000 Kč
- **vč. odpovědnosti za újmu způsobenou hasičským sborem a sborem dobrovolných hasičů městu** (nasazení při zásahu, cvičení, údržbě či hasičském sportu) - sml. ujednání o hasičích  
sublimit plnění: 10 000 000 Kč
- **vč. odpovědnosti za škodu v důsledku pozvolného působení vlivů či srážek** - sml. ujednání č. 41-24  
sublimit plnění: 5 000 000 Kč
- **vč. odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla** (vyjma povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodu či soutěži)  
sublimit plnění: 10 000 000 Kč - sml. ujednání č. 41-37
- **vč. odpovědnosti zaměstnanců za škodu způsobenou obci** při plnění pracovních úkolů (vč. motorových vozidel, elektroniky, cenností atd.)  
sublimit plnění: 500 000 Kč
- **vč. odpovědnosti za újmu způsobenou znečištěním životního prostředí** - sml. ujednání č. 41-13  
sublimit plnění: 10 000 000 Kč
- **vč. odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s používáním kyseliny sírové, plynného (kapalného) chloru a chlornanu sodného** k úpravě bazénové vody v Aquaparku Uherské Hradiště  
sublimit plnění: 5 000 000 Kč
- **vč. odpovědnosti za újmu způsobenou při výkonu veřejného opatrovnictví opatrovanci / opatrovancům a újma způsobená při výkonu veřejného opatrovnictví třetí osobě opatrovancem / opatrovanci**  
sublimit plnění: 5 000 000 Kč

## II. DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ

- a) **Náhrada nákladů léčení** vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytnutou ve prospěch **zaměstnance, osoby ve výkonu veřejných funkcí, členy sboru městské policie a dobrovolných hasičů pojištěného**, který utrpěl tělesnou újmu v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání (pokud tato není automaticky zahrnuta v obecné provozní odpovědnosti za škodu)  
Sublimit plnění: **20,000.000 Kč**

*Upřesňující požadavky na pojištění:*

*pojištění se vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním úřadem*

- b) **Náhrada nákladů léčení** vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytnutou ve prospěch **jiných osob**

**Sublimit plnění: 35,000.000 Kč**

Sublimit pojistného plnění ve výši 35 000 000 Kč se sjednává pouze pro pojištěného Aquapark Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ: 72063904. Pro pojištění nákladů léčení a regresů dávek nemocenského pojištění dalších pojištěných uvedených v této pojistné smlouvě se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč.

Upřesňující požadavky na pojištění:

pojištění se vztahuje i na regresní **náhradu dávek nemocenského pojištění** vyplacených orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním úřadem.

- c) **Odpovědnost za škodu vzniklou jiné osobě jinak než na zdraví nebo usmrcením nebo na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním (čistá finanční škoda)** - sml. ujednání č. 41-06

**Sublimit plnění: 1 000 000 Kč**

Upřesňující požadavky na pojištění:

pojištění se vztahuje také na škody způsobené při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů

- d) **Odpovědnost za škodu na cizí věci, kterou pojištěný užívá** - sml. ujednání č. 41-04

**Sublimit plnění: 1 000 000 Kč**

Upřesňující požadavky na pojištění:

pojistnou hodnotou cizích věcí užívaných je jejich nová cena (pojištění na novou cenu)

- e) **Odpovědnost za škodu na cizí věci, kterou pojištěný převzal** - sml. ujednání č. 41-04

**Sublimit plnění: 1 000 000 Kč**

Upřesňující požadavky na pojištění:

pojistnou hodnotou cizích věcí převzatých je jejich nová cena (pojištění na novou cenu)

- f) **Odpovědnost za škodu z titulu: vlastnictví, držby, pronájmu nebo jiného oprávněného užívání nemovitostí sloužící k výkonu činnosti pojištěného, vč. držby obecních bytových domů, vč. držby nemovitostí pronajatých k podnikatelským účelům a pronájmem či správou bytových a nebytových prostor** - sml. ujednání č. 41-05

**vč. odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitosti v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění**

**sublimit plnění: 10 000 000 Kč**

- g) **Odpovědnost za škodu na odložených věcech** zaměstnanců (ve smyslu zákoníku práce), osob ve výkonu veřejných funkcí, členů sboru městské policie a dobrovolných hasičů, dětí, návštěvníků či hostů sportovních, kulturních, rekreačních, sociálních, ubytovacích a jiných zařízení (akcí) provozovaných pojištěným, vzniklou poškozením, zničením, ztrátou, odcizením nebo záměnou věcí, **pokud se věci nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají.**

**sublimit plnění: 20 000 Kč na jednoho poškozeného**

**sublimit plnění: 300 000 Kč pro všechny pojistné události v ročním pojistném období**

Upřesňující požadavky na pojištění:

pojištění se vztahuje i na peníze, šeky, cennosti, mobilní telefony, vozidla, jízdní kola  
pojištění se vztahuje i na šatny, hlídané šatny a šatny zaměstnanců

- h) **Odpovědnost za škodu způsobenou jinému vadným výrobkem (potravin v jídelnách)**

Upřesňující požadavky na pojištění:

předmětem pojištění je zejména odpovědnost za škodu z vyrobené a podávané stravy v provozovaných jídelnách, restauracích apod. (vč. rizika **přenosných chorob v souvislosti s mikrobiologickou kontaminací výrobku a infekčním onemocněním** – např. Salmonely, Creutzfeld-Jakobovy nemoci (BSE, TSE)- **sublimit plnění 1 500 000 Kč**)

- i) **Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem**

(odpovědnost obce za škodu vyplývající ze zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem) - sml. ujednání č. 42-29

**Sublimit plnění: 1 000 000 Kč**

Upřesňující požadavky na pojištění:

- pojištění se vztahuje i na případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu majetkové povahy vzniklou jinému nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při výkonu státní a veřejné správy, která se řídí zákonem 82/1998 Sb. o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.
- pojištění se vztahuje na škody vzniklé při výkonu státní správy, který byl na pojištěného přenesen zákonem
- pojištění se vztahuje na škody při výkonu veřejné správy v samostatné působnosti svěřené pojištěnému zákonem
- pojištění se vztahuje na škody, kdy stát nahradil škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem města Uherské Hradiště při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní náhradu po městu Uherské Hradiště pokud škodu způsobilo
- pojištění se vztahuje na škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání
- pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu (újmu na jmění), tj. škodu vzniklou jiné osobě jinak než na zdraví nebo usmrcením nebo na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním.

**j) Odpovědnost za škodu způsobenou v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce - sml. ujednání**  
Sublimit plnění: **10 000 000 Kč**

Upřesňující požadavky na pojištění:

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou, místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva při výkonu funkce zastupitelstva obce.

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní,

Pojištěnými jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve funkci starosty (primátora, hejtmána), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku,

Spolupojištěna je i vzájemná odpovědnost za škodu mezi pojištěným a pojistníkem,

Odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování těch veřejných zakázek, které jsou realizovány v souvislosti s dotacemi z Evropské unie – pro toto pojištění se sjednává omezený limit pojistného plnění ve výši 500 000 Kč v rámci sublimitu pojistného plnění 10 000 000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členem zastupitelstva obce. Odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s organizováním veřejných zakázek, které nesouvisí s dotacemi z Evropské Unie je pojištěna v rámci sublimitu pojistného plnění 10 000 000 Kč,

pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce.

Sjednává se i pojištění odpovědnosti za škodu pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného nebo se vztahem pojištěného, jestliže pojištěný za škodu odpovídá a způsobenou jinému členy zastupitelstva a to pouze pro případ své odpovědnosti za škodu způsobenou v rámci své činnosti jménem obce nebo pro obec

Toto pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou obci porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce zastupitele obce město Uherské Hradiště.

Pojištěné funkce: starosta, místostarosta, členové rady a zastupitelstvo (všichni členové).

**k) Odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou finanční škodu (škoda na nemovitých, movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce vč. škod na motorovém vozidle k služebním či soukromým účelům) - sml. ujednání**

Sublimity plnění:

**150.000 Kč** na jednu pojistnou událost na motorovém vozidle

**300.000 Kč** na všechny pojistné události na motorovém vozidle v ročním pojistném období

**500.000 Kč** pro všechny pojistné události v ročním pojistném období

**l) Náhrada nemajetkové újmy (která nebyla způsobena při ublížení za zdraví a při usmrcení) uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti - sml. ujednání č. 42-30**

Sublimit plnění: **3 000 000 Kč**

**m) Křížová odpovědnost – majetková propojenost – sml. ujednání vzájemné nároky**

Sublimit plnění: **5 000 000 Kč**

Upřesňující požadavky na pojištění:

- Pojištění se vztahuje na odpovědnost každého z pojištěných za újmu způsobenou jinému z pojištěných
- předmětem pojištění je odpovědnost za újmu, za kterou pojištěný odpovídá právnícké osobě, se kterou je majetkově propojen
- vč. odpovědnosti za újmu vzniklou podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný majetkovou účast

- vč. odpovědnosti za újmu vzniklou podnikatelskému subjektu, který má majetkovou účast v pojištěném subjektu

n) **Odpovědnost za škodu na zdraví a na věci způsobenou při výkonu veřejné služby osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou má pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby** - sml. ujednání o veřejné službě

Sublimity plnění:

1 000 000 Kč na jednu pojistnou událost

2 000 000 Kč pro všechny pojistné události v ročním pojistném období

Upřesňující požadavky na pojištění:

- *spolupojištěna je i vzájemná odpovědnost za škodu mezi pojištěnými*
- *pojištěna je i odpovědnost za škodu, za kterou odpovídá pojištěný osobě vykonávající veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným též příslušná pobočka Úřadu práce, která s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby uzavřela.*

Roční pojistné za toto riziko činí 8 500 Kč

o) **Odpovědnost za škodu či újmu způsobenou vibracemi, sesouváním a sesedáním půdy** – sml. ujednání

Sublimit plnění:

5 000 000 Kč

Poznámky a upřesňující informace:

Sublimity plnění za doplňková pojištění se sjednávají v rámci základního limitu plnění.

- *hlavní náplní obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ, o.p.s. je azylové ubytování matek s dětmi (max. po dobu 1 roku), které se ocitly v tíživé životní situaci*

### III. ÚZEMNÍ ROZSAH POJIŠTĚNÍ:

**Česká republika:** není-li uvedeno níže jinak

**Evropa:**

U pořádání školních akcí v rámci výuky, včetně výletů, konaných se souhlasem vedení školy.

U pořádání akcí příspěvkovými organizacemi a pořádání akcí městem Uherské Hradiště v rámci družebních vztahů se zahraničními městy.

### IV. SPOLUÚČAST

- |   |                 |
|---|-----------------|
| a) pro odpovědnost za škodu zastupitelů   | 5 000 Kč        |
| (avšak pro škody na věcech svěřených, užívaných)  | 1 000 Kč        |
| b) pro odpovědnost za škody způsobené při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem        | 2 500 Kč        |
| c) pro odpovědnost za jakoukoli škodu způsobenou dětem, žákům, studentům (tj. škody na zdraví, životě a věci)     | bez spoluúčasti |
| d) pro odpovědnost za škodu v souvislosti s funkcí obce jako zřizovatele škol s právní subjektivitou -            | bez spoluúčasti |
| e) škody na odložených věcech zaměstnanců a návštěvníků sportovních, kulturních, rekreačních, sociálních zařízení | 500 Kč          |
| f) pro odpovědnost při výkonu veřejné služby  | bez spoluúčasti |
| g) odpovědnost za škodu způsobenou vibracemi, sesouváním a sesedáním půdy   | 5 000 Kč        |
| h) v ostatních případech  | 1 000 Kč        |

### **ROZŠIŘUJÍCÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ – doplňující údaje:**

**Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydaných s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku a na věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené:

- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
- na letadlech a plavidlech,
- střetem motorových vozidel,
- během jízdy mimo provozovnu,



- na nemovitostech, budovách a jednotkách sloužících k bydlení pojištěného nebo jeho zaměstnanců, nejedná-li se o bydlení při příležitosti pracovní cesty,
- z důvodů opotřebení a stárnutí, nadměrným mechanickým zatížením a nepřiměřeným užíváním.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

#### **Smluvní ujednání č. 41-05 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaných nemovitostech a budovách**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na užívaných nemovitostech a budovách, které nejsou ve vlastnictví pojištěného.

Vyloučeny z pojištění však zůstávají škody způsobené z důvodu opotřebení a stárnutí, nadměrným mechanickým zatížením a nepřiměřeným užíváním.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

#### **Smluvní ujednání č. 41-06 pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění)**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydaných s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného vyplývající z právních předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu na jmění, která nevyplývá z újmy při ublížení na zdraví, při usmrcení nebo ze škod na věcech a která nastala v době trvání pojištění.

Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy:

- způsobené výrobky, které byly vyrobeny nebo dodány do oběhu pojištěným nebo na základě objednávky pojištěného nebo na jeho účet třetí osobou; totéž platí i pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vykonanou prací nebo poskytnutou službou,
- způsobené stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, ořesý),
- vyplývající z plánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností znalců,
- vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, z platebních operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot,
- vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných práv,
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů,
- vyplývající z poskytnutí rad či doporučení nebo z udělení pokynů,
- vyplývající z činností, které souvisí s poskytováním informací, s překládáním do jiných jazyků, se zprostředkováním cest a cestovních pobytů,
- vyplývající z jakýchkoliv IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze vývoje, výroby, instalace, používání, provozování, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),
- vyplývající z úmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností,
- způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
- způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

#### **Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění (např. rozsypaní, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy nebo o na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět následujících podmínek:

- 1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.
- 2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.
- 3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně, nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcházejících pěti podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný. Do doby, než pojištěný prokáže splnění výše uvedených pěti podmínek, neběží lhůta uvedená v článku 10 odst. 8 všeobecných pojistných podmínek.

Vyloučeny však zůstávají:

- 1) jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmy a o její nápravě.
- 2) náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro životní prostředí.
- 3) náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebo jsou jinak v jeho držení.
- 4) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních předpisů.
- 5) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem dané nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy.
- 6) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě, meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek.
- 7) nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), ke kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zároků.
- 8) újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způsobené rakovinou tvornými substancemi
- 9) nároky vyplývající z pracovně právních předpisů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

#### **Smluvní ujednání č. 41-36 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újme došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo jiné újme při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění jak na odpovědnost této fyzické nebo právnické osoby za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, tak na škodu nebo jinou újmu vzniklou třetím osobám. Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování, se pro účely tohoto pojištění považuje za zaměstnavatele.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

#### **Smluvní ujednání č. 41-37 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem motorových vozidel**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. g), a i) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem motorového vozidla.

Pojištění se nevztahuje na škodu nebo jinou újmu způsobenou:

- v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla
- činností silničního dopravce nebo zasilatele
- provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodě nebo soutěži.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

#### **Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce**

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která byla způsobena výkonem funkce zastupitelstva obce.

Předpokladem práva na poskytnutí pojistného plnění je splnění následujících podmínek:

- 1) k porušení povinnosti, které bylo příčinou vzniku škody po retroaktivním datu 1.7.2016,
- 2) nárok pro náhradu škody byl u pojištěného poprvé uplatněn v době trvání pojištění a
- 3) uplatnění nároku na náhradu škody bylo u pojistitele oznámeno nejpozději do 30 dnů po zániku pojištění.

Kromě výluk uvedených v čl. 5 Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se toto pojištění dále nevztahuje na náhradu:

1. nákladů nutných k právní ochraně před vzneseným nárokem na náhradu škody,
2. újmy způsobené na zdraví nebo při usmrcení, škod na věci a z těchto škod vyplývajících jiných majetkových škod,
3. jakékoliv újmy uplatněné v souvislosti s utrpenými duševními útrapami, porušením práv na ochranu osobních údajů, autorských práv a jiných obdobných práv,
4. škody nebo jiné újmy vyplývající z ručení za závazky fyzických nebo právnických osob,
5. škody nebo jiné újmy vyplývající z neplatných usnesení, rozhodnutí nebo volby,
6. škody nebo jiné újmy vyplývající z usnesení, rozhodnutí nebo volby vyhrazených právními předpisy jiným orgánům obce,
7. škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s jakýmkoliv nároky uplatněnými a soudními spory probíhajícími před počátkem pojištění,

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

### **Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou členem zastupitelstva obce a škodu způsobenou členem zastupitelstva obce**

Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. d) Všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na případy, kdy pojištěnému podle zákona vznikla povinnost nahradit poškozenému újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení, ke které došlo při výkonu funkce zastupitele.

Dále se pojištění vztahuje na povinnost člena zastupitelstva k náhradě škody způsobené na motorovém vozidle a na ostatních věcech ve vlastnictví pojištěného a užívaných členem zastupitelstva. V případě odcizení užívané věci v hodnotě 5 000 Kč a více je zastupitel povinen odcizení užívané věci prokázat šetřením Policie ČR.

Zastupitelem se dle tohoto ujednání rozumí členové zastupitelstva obce včetně starosty, místostarosty a členů rady obce.

### **Smluvní ujednání č. 42-29 pro pojištění odpovědnosti za škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydaných s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu majetkové povahy vzniklou jinému nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při výkonu státní a veřejné správy, která se řídí zákonem 82/1998 Sb. o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

### **Smluvní ujednání č. 42-30 pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti**

Odchylně od článku 2, odst. 5, písm. a) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje také na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která vyplývá z právních předpisů a která nebyla způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Z pojištění je vyloučena nemajetková újma způsobená:

- urážkou nebo pomluvou;
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- porušením práv duševního vlastnictví;
- porušením mlčenlivosti;
- porušením ochrany osobních údajů
- při výkonu veřejné moci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

### **Smluvní ujednání pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou při výkonu veřejné služby**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu, vyplývající z právních předpisů, kterou při výkonu veřejné služby způsobí osoba vykonávající veřejnou službu nebo která bude při výkonu veřejné služby osobě vykonávající veřejnou službu způsobena.

Veřejná služba je vykonávána osobami v hmotné nouzi a osobami vedenými v evidenci uchazečů o zaměstnání.

Pojištění se nevztahuje na škody nebo jiné újmy způsobené:

- jinak než škodou nebo jinou újmu při ublížení na zdraví, usmrcením nebo na věci a újmu na jmění vyplývající z újmy na zdraví, při usmrcení a ze škody na věci (tzv. následnou škodu),
- jinak než při výkonu veřejné služby,
- osobou vykonávající veřejnou službu, pokud škodu nebo jinou újmu způsobí pojištěnému
- pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

### **Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu vzniklou v souvislosti se zásahem městské policie a hasičského sboru**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. o) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydaných s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na i na případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu vzniklou jinému v souvislosti se zásahem obecní či městské policie, jejíž činnost se řídí zákonem č. 553/1991 Sb. o obecní policii.

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. o) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydaných s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu vzniklou jinému v souvislosti se zásahem hasičského sboru a dobrovolného hasičského sboru (nasazení při zásahu i cvičení), jehož činnost se řídí zákonem č. 133/1985 Sb. o požární ochraně.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

### **Smluvní ujednání č. 41-24 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou v důsledku postupného pronikání vlhka, kapalných látek, plynů nebo par v nemovitostech**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu vzniklou třetí osobě (tj. osobě odlišné od pojištěného) v důsledku postupného pronikání vlhka, kapalných látek, plynů nebo par v budovách vlastněných a provozovaných pojištěným.

Pojištění se však nevztahuje na jakékoliv škody nebo jiné újmy:

1. na životním prostředí jako takovém (např. vzduch, voda, půda a jakékoliv jiné části životního prostředí)
2. vyplývající z poškození životního prostředí
3. na jakékoliv půdě nebo pozemku.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

### **Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou v důsledku poddolování, vibrací, eroze, sesuvem či sesedáním půdy**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-03 vydaných s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu na zdraví, usmrcením a na věcech a za jiné majetkové škody z takových škod vyplývající, které byly způsobeny sesuvem nebo sesedáním půdy, erozí, vibracemi a poddolováním.

Z pojištění však zůstávají vyloučeny:

- škody nebo jiné újmy způsobené pozvolným vznikáním vlhka, kontaminací vody, hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny;
- škody, újmy, náklady a nároky z odpovědnosti za škodu vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její opravě;
- škody nebo jiné újmy na výrobku dodaném pojištěným, škody na díle samotném a jeho částech a odpovědnost za vady podle příslušných právních předpisů;

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

### **Smluvní ujednání pro pojištění vzájemných nároků – majetková účast**

Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. a) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vyplývající z právních předpisů, kterou způsobil pojištěný dalším spolupojištěným fyzickým nebo právnickým osobám.

Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. c) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou jinému podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný či vlastník nebo společník pojištěného majetkovou účast.

Pojištění se nevztahuje na škodu nebo jinou újmu způsobenou jinak než škodou nebo jinou újmou při ublížení na zdraví, usmrcením nebo na věci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

### **Smluvní ujednání č. 53-10 pro pojištění odpovědnosti za ekologickou újmu**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za ekologickou újmu, za niž je pojištěný odpovědný dle ustanovení a v rozsahu stanoveném zákonem č. 167/2008 Sb., o předcházení a opravě ekologické újmy v platném znění.

Pojistitel nahradí za pojištěného ekologickou újmu způsobenou únikem znečišťujících látek v souvislosti s pojištěnou činností nebo výrobkem pojištěného uvedených v pojistné smlouvě, pokud pojištěný za ekologickou újmu odpovídá ve smyslu obecně závazných právních předpisů nebo pokud je povinen ve smyslu obecně závazných environmentálních právních předpisů nést náklady při ekologické újmě nebo při bezprostřední hrozbě ekologické újmy. Pojistiteli vznikne povinnost nahradit ekologickou újmu nebo pojištěné náklady, které byly vynaloženy v důsledku ekologické újmy nebo bezprostřední hrozby ekologické újmy, která vznikla mimo místo provozu pojištěného v době trvání pojištění a jejíž první zjištění nastalo v době trvání pojištění a pouze pokud nárok na náhradu ekologické újmy byl vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn a písemně oznámen pojistiteli nejpozději do 3 měsíců po ukončení pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou.

Ekologická újma musí být nahodilá, nepředvídatelná a neočekávaná.

Pojištění se nevztahuje na jakoukoliv ekologickou újmu, která nastala v důsledku běžné podnikatelské činnosti pojištěného, a to pro případy takové ekologické újmy, která je na základě příslušných platných povolení akceptována a tolerována.

Kromě výluk u vedených ve všeobecných pojistných podmínkách OSPP-03 se pro náhradu ekologické újmy stanoví následující výluky z pojištění:

Pojištění se nevztahuje na

- a) ekologickou újmu, o níž pojištěný věděl nebo před sjednáním pojištění věděl o úniku znečišťujících látek, který by vedl ke vzniku ekologické újmy,
- b) škodu či jinou újmu, k jejíž náhradě se pojištěný zavázal bez souhlasu pojistitele nad rámec stanovený obecně závaznými právními předpisy,
- c) újmu na zdraví způsobenou formaldehydem, křemíkem, olovem nebo rtuť,
- d) škodu či jinou újmu způsobenou v důsledku tvorby, používání nebo využívání nanotechnologií,
- e) škodu či jinou újmu způsobenou podzemními skladovacími nádržemi,
- f) ekologickou újmu, která vznikla přede dnem počátku pojištění dle tohoto smluvního ujednání, a ekologickou újmu způsobenou únikem škodlivých látek, který započal před počátkem pojištění dle tohoto smluvního ujednání,
- g) náklady na nápravné opatření, technické náklady, náhradu nákladů řízení v souvislosti s ekologickou újmu, která nastala pod, na nebo v místě provozu pojištěného,
- h) náklady, které byly vynaložené na údržbu, opravu, výměnu nebo zlepšení provozních zařízení nebo vybavení pojištěného,
- i) náklady na výměnu nebo stažení pojištěného výrobku z trhu,
- j) škodu či jinou újmu způsobenou nebo vyplývající z vlastnictví, správy nebo provozu skládek odpadů, likvidace nebo spalování odpadu,
- k) škodu či jinou újmu způsobenou genetickými změnami organismu nebo používáním geneticky modifikovaných organismů,
- l) škodu či jinou újmu způsobenou azbestem nebo látkami obsahujícími azbest,
- m) škodu či jinou újmu způsobenou geologickým průzkumem nebo těžbou ropy nebo plynu,
- n) škodu či jinou újmu způsobenou nebo vyplývající z vlastnictví, správy nebo provozu jakéhokoliv motorového vozidla, které je předmětem povinného smluvního pojištění odpovědnosti za škodu,
- o) škodu či jinou újmu způsobenou nebo vyplývající z vlastnictví, správy nebo provozu jakéhokoliv plavidla (říčního nebo námořního) nebo letadla,
- p) škodu či jinou újmu způsobenou leteckými součástkami,
- q) škodu či jinou újmu způsobenou změnou využívání půdy,
- r) náhrady jakéhokoliv újmy osobnostní povahy,
- s) plnění vyplývající z povinnosti pojištěného nahradit poplatky, pokuty, penále, peněžní tresty, a to na základě občanskoprávních, trestněprávních, obchodně právních předpisů, předpisů správního práva včetně obecně závazných environmentálních právních předpisů anebo na základě smluvního vztahu.

Pro účely tohoto smluvního ujednání:

1. Bezprostřední hrozba ekologické újmy je dostatečná pravděpodobnost, že bezprostředně může dojít k ekologické újmě.
2. Ekologická újma znamená nepříznivou měřitelnou změnu přírodního zdroje nebo měřitelné zhoršení jeho funkcí, která se může projevit přímo nebo nepřímo, s výjimkou poškození životního prostředí vyplývajícího z jednání pojištěného provozovatele, k němuž byl oprávněn podle zákona; jedná se o změnu na
  - a) chráněných druzích volně žijících živočichů či planě rostoucích rostlin nebo přírodních stanovištích, která má závažné nepříznivé účinky na dosahování nebo udržování příznivého stavu ochrany takových druhů nebo stanovišť,
  - b) podzemních nebo povrchových vodách včetně přírodních léčivých zdrojů a zdrojů přírodních minerálních vod, která má závažný nepříznivý účinek na ekologický, chemický nebo množství stav vody nebo na její ekologický potenciál, nebo
  - c) půdě znečištěním, jež představuje závažné riziko nepříznivého vlivu na lidské zdraví v důsledku přímého nebo nepřímého zavedení látek, přípravků, organismů nebo mikroorganismů na zemský povrch nebo pod něj.Ekologická újma musí být nahodilá, nepředvídatelná a neočekávaná.
3. Místo provozu znamená jakákoliv budova, (tj. nadzemní stavba prostorově soustředěná a navenek převážně uzavřená obvodovými stěnami a střešní konstrukcí), či samostatný pozemek, které jsou v současnosti nebo byly v minulosti vlastněné pojištěným, pronajaté pojištěným jinému nebo které pojištěný trvale užívá nebo v minulosti trvale užíval za účelem výkonu pojištěné činnosti.
4. Nápravné opatření je opatření přijaté ke zmírnění dopadů ekologické újmy, jehož cílem je obnovit, ozdravit nebo nahradit poškozené přírodní zdroje nebo jejich zhoršené funkce anebo poskytnout přiměřenou náhradu těchto zdrojů nebo jejich funkcí.
5. Nezbytná preventivní opatření jsou opatření, v rámci kterých se účelně vynakládají náklady, jiné než náklady na údržbu, opravu, výměnu nebo zlepšení provozních zařízení nebo vybavení pojištěného, pokud tato opatření byla přijata a vykonána pojištěným nebo jeho jménem za účelem odvrácení bezprostřední hrozby ekologické újmy a jejichž účelem je ekologické újmě předejít nebo ji minimalizovat.
6. Obecně závazné environmentální právní předpisy jsou obecně závazné právní předpisy v oblasti prevence a nápravy škod na životním prostředí a v oblasti prevence, předcházení ekologické újmy a o její nápravě nebo v oblasti ochrany přírody, krajiny nebo životního prostředí, týkající se ekologické újmy nebo bezprostřední hrozby ekologické újmy.
7. Pojištěné náklady jsou náklady na nápravné opatření a/nebo nezbytné preventivní opatření a technické náklady.
8. První zjištění znamená první prokazatelné zjištění ekologické újmy nebo bezprostřední hrozby ekologické újmy poškozeným, třetí osobou nebo pojištěným (podle toho, která ze skutečností nastane dříve).
9. Technické náklady jsou náklady vynaložené pojištěným v souvislosti s ekologickou újmu na právní služby, znalecký posudek, služby havarijních odborníků, environmentálních konzultantů nebo obdobných odborníků. Tyto náklady pojistitel uhradí pouze v případě, že se k takové úhradě písemně zavázal.
10. Újma osobnostní povahy znamená nemajetkovou újmu uplatněnou v souvislosti s utrpenými duševními útrapami, vyjma újmy vzniklé usmrcením nebo tělesným poškozením fyzické osoby.

11. Únik znečišťujících látek znamená vypuštění, rozptýlení, únik jakýchkoliv nebezpečných nebo znečištění způsobujících pevných, kapalných nebo plyných látek, emisí, tepelné účinky včetně dýmu, výparů, sazí, popílku, kyselin, zásad, chemikálií či odpadu. Odpadem se rozumí i materiály určené na recyklaci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

#### **Smluvní ujednání č. 42-28 pro časovou působnost pojištění (claims made)**

Odchylně od článku 3, odst. 1) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydaných s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je

- skutečnost, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy byl vůči pojištěnému písemně uplatněn a pojistiteli písemně oznámen v době účinnosti pojistné smlouvy

- škoda nebo jiná újma vznikla po 1.7. 2016 a/nebo během doby účinnosti pojistné smlouvy,

- škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku nevznikla dříve než 1.7. 2016 a byla způsobena výrobky dodanými na trh po 1.7. 2016 za předpokladu, že tato škoda nebo újma nebyla kryta pojistnou smlouvou účinnou v době, kdy škoda nebo újma vznikla.

Den, kdy je u pojištěného uplatněn nárok na náhradu škody nebo jiné újmy nebo kdy se pojištěný poprvé dozví o okolnostech, za kterých je zřetelné, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy bude uplatněn, je považován za okamžik uplatnění nároku na náhradu škody nebo jiné újmy. Rozhodující je den, který nastal dříve.

#### Upřesnění:

Má se za to, že újma na zdraví v důsledku úrazu nastala v okamžiku, kdy nastal úraz.

Dále se má za to, že újma na zdraví, která vede k latentní nemoci, vznikla v okamžiku lékařského potvrzení poškození tělesné integrity, uvedeného poškozeným, je-li toto zapříčiněno výrobkem vyrobeným nebo dodaným pojištěným. Latentní nemoci, jejichž původ (první kontakt s výrobkem) je starší než 1.7. 2016, jsou z pojistného krytí vyloučeny.

#### **Smluvní ujednání pro pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb**

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) VPP OSPP - 03 vydaných s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky) se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb dle Zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dalších souvisejících právních předpisů.

#### **Rozsah pojištění**

1. Předmětem pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je odpovědnost za škodu či jinou újmu na zdraví nebo usmrcením a na věci (a také z ní vyplývající jinou majetkovou škodu či jinou újmu) způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb za předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k poskytování sociálních služeb podle zvláštních právních předpisů (v rozsahu zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů).

2. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu či jinou újmu, která vznikla poškozenému v důsledku poskytnutí odborných služeb v souvislosti s pojištěnou činností (dále jen „profesní odpovědnost“) za předpokladu, že pojištěný byl v době poskytnutí odborné služby k výkonu pojištěné činnosti oprávněn.

3. Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu či jinou újmu, ke které došlo v důsledku poskytnutí odborných služeb třetí osobou (subdodavatelem) za pojištěného jeho jménem, pokud za tyto služby vznikla odpovědnost pojištěnému.

4. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí porušení právní povinnosti pojištěného v souvislosti s poskytováním odborných služeb, které může vzniknout jednáním a/nebo opomenutím a které má za následek vznik škody či jiné újmy.

5. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, kterou způsobil porušením právní povinnosti v souvislosti s poskytováním odborných služeb, za kterou podle obecně závazných právních předpisů odpovídá a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

6. Pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb se vztahuje i na odpovědnost za škody či jiné újmy způsobené v souvislosti s výkonem sociálně – právní ochrany dětí v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k výkonu této činnosti.

7. Pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb se vztahuje na pojistné události za předpokladu, že uplatnění nároku na náhradu škody bylo pojistiteli oznámeno nejpozději do 30 dnů po zániku pojištění.

#### **Výluky z pojištění**

1. Kromě výluk uvedených v čl. 5 VPP OSPP - 03 se pojištění dále nevztahuje na škody či jiné újmy, bez ohledu na spolupůsobící příčiny, přímo či nepřímo způsobené nebo zvýšené:

- a) výkonem povolání sociálního pracovníka neodpovídajícím jeho odborné nebo zdravotní způsobilosti nebo oprávnění k poskytování sociálních služeb,
- b) poskytováním sociálních služeb osobami blízkými nebo fyzickými osobami nemajícími povinnost registrace,
- c) poskytnutím sociálních služeb způsobem nemajícím oporu v zákonu o sociálních službách nebo způsobem tomuto zákonu odporujícím,
- d) výkonem povolání sociálního pracovníka ve věznicích a v zařízeních pro zajištění cizinců,
- e) použitím lékařskou vědou obecně neuznávaných postupů, neregistrovaných léčiv, léčiv po uplynutí doby jejich použitelnosti, zdravotnických prostředků, u nichž nebyla stanoveným způsobem posouzena shoda jejich vlastností se základními požadavky stanovenými zvláštními právními předpisy nebo u kterých uplynula doba jejich použitelnosti.

2. Výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu soudního řízení dle čl. 12 VPP OSPP - 03.

## Společná ustanovení:

### Pojištění pro případ poškození věci, přerušení provozu a ušlého nájemného – roční limity pojistného plnění

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Roční limit pojistného plnění (Kč)
<b>Pro pojistné nebezpečí</b>		
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	bez limitu	bez limitu
Povodeň, záplava	-	100 000 000,-
Povodeň, záplava – 20letá voda	-	500 000,-
Vichřice a krupobití	-	200 000 000,-
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin	-	500 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	100 000 000,-
Voda unikající ze sprinklerových zařízení	-	100 000 000,-
Zemětřesení	-	200 000 000,-
Výbuch sopky	-	500 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu, námraza	-	500 000 000,-
Náraz silničního nebo kolejového vozidla	-	500 000 000,-
Kouř, rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	500 000 000,-
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů	-	200 000 000,-
Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku	-	5 000 000,-
Škody na fasádě způsobené ptactvem, hlodavci nebo hmyzem	-	1 000 000,-
Škody vzniklé zatečením v souvislosti s povodní a tíhou sněhu, atmosférické srážky	-	500 000,-
Náhradní ubytování pro nájemníky městských domů	-	1 000 000,-
Náhradní ubytování - sublimit na jednu domácnost	-	30 000,-
Stavby na vodních tocích	-	1 000 000,-
Věci umístěné na volném prostranství	-	1 000 000,-
Majetek s místem pojištění na území ČR	-	3 000 000,-
Vodovodní škody – vodné, stočné	-	200 000,-
Vodovodní škody – únik technologické vody	-	5 000 000,-
Vodovodní škody – ztracená voda nebo technologická kapalina	-	100 000,-
Lehké stavby, dřevostavby	-	1 000 000,-

#### Poznámka:

Smluvní strany se dohodly, že odchýlně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na den po dni zaplacení prvního pojistného, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Změna smlouvy veřejné zakázky bude platná pouze na základě písemných číselovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Účastník bere na vědomí, že na smlouvy uzavřené na základě této veřejné zakázky se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dle tohoto zákona zajistí zadavatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Dodavatel poskytne zadavateli textový obsah smlouvy, včetně všech příloh smlouvy, ve strojově čitelném formátu nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy.

Nabídková cena představuje maximální výši pojistného s platností po celou dobu trvání pojistné smlouvy. Změna výše pojistného v důsledku vývoje cen pojištění není přípustná. Změna výše pojistného je možná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změnou obsahu pojišťovaného majetku, resp. při zvýšení pojistné částky min. o 15% za pojistné období (případně dle výše nabídnuté účastníkem), resp. při snížení pojistné částky z důvodu prodeje věci, změny vlastníka věci, apod.

Celkovou nabídkovou cenou se rozumí celková výše pojistného za předpokládanou dobu trvání pojištění (tj. od 1. 12. 2019 do 01. 12. 2023) za všechny zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci.

#### **Pojistitel se zavazuje:**

Registrace škodní události bude potvrzena registračním číslem do 5 dnů od doručení hlášení o škodní události.

Ukončení pojistné události bude provedeno do 15 pracovních dnů od doručení posledního dokumentu.

Likvidace pojistných událostí do výše škody 20 000 Kč bude provedena bez nutnosti prohlídky likvidátorem či technikem pojišťovny. K likvidaci postačí fotodokumentace a doklady nezbytně nutné pro její vyřešení.

#### **„Zvláštní ujednání“**

Pojistitel se zavazuje k případnému pojištění jednorázových krátkodobých akcí (např. konference, výstavy, kulturní akce, sportovní akce, apod.) na první riziko (bez specifikace konkrétních předmětů pojištění).

#### **Definice pojmu „první riziko“ sjednává se pro oddíl pojištění A až G**

Pojištěním prvního rizika se rozumí případ, kdy je stanovený limit plnění zároveň horní hranicí úhrnu pojistných plnění pojišťovny, snížených o částky dohodnutých spoluúčastí, ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu pojistného roku. Pokud bylo ujednáno pojištění prvního rizika, pojišťovna pro toto pojištění prvního rizika neuplatňuje podpojištění.

#### **Makléřská doložka**

Pojistník a pojištěný pověřuje výhradně společnost RESPECT, a.s. IČO: 25146351 vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím společnosti RESPECT, a.s. – zplnomocněného makléře. Pojistné bude hrazeno na účet makléřské společnosti RESPECT, a.s., číslo účtu 7220843001/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RESPECT, a.s.

#### **Smluvní ujednání o podílu na zisku**

Pod podmínkou, že pojistník ve lhůtě šesti měsíců od skončení pojistného období (pojistného roku), resp. vyhodnocovaného období, uplatní nárok, vrátí pojistitel při splnění dále uvedených podmínek, část pojistného pojistníkovi zpět (dále jen bonifikaci).

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce, resp. za vyhodnocované období. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku, resp. doby dané platnou pojistnou smlouvou.

Základem pro stanovení výše bonifikace je přijaté pojistné za pojistný (upisovací) rok, resp. vyhodnocované období, včetně dodatků a dosažený škodní průběh.

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

<b>Škodní průběh</b>	<b>výše bonifikace</b>
do 0 %	20 %
do 15 %	10 %
do 30 %	5 %
nad 30 %	0 %

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání, nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období.

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na bonifikaci, nebo změnila její výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace.



---

## Rekapitulace pojistného:

A) Pojištění pro případ poškození věci (živelní pojištění, odcizení, vandalismus)	1 024 324,- Kč
B) Pojištění ztráty nájemného	3 000,- Kč
C) Pojištění přerušení provozu - živel	17 172,- Kč
D) Pojištění okrasných dřevin a zeleně a lesních porostů	79 892,- Kč
E) Pojištění pro případ rozbití skla	20 000,- Kč
F) Pojištění elektroniky	40 000,- Kč
G) Pojištění strojů	75 000,- Kč
H) Pojištění odpovědnosti	254 600,- Kč

Roční pojistné celkem: 1 513 988,- Kč

Pojistné za období:	01.12.2019 – 01.12.2020	1 399 532,- Kč
	01.12.2020 – 01.12.2021	1 399 532,- Kč
	01.12.2021 – 01.03.2022	349 883,- Kč
	01.03.2022 – 01.12.2022	1 135 491,- Kč
	01.12.2022 – 01.12.2023	1 513 988,- Kč

Pojistné za sjednanou dobu pojištění (4 roky): 5 798 426,- Kč

---

## Splatnost pojistného:

Výše uvedené roční pojistné je splatné ve čtyřech splátkách na účet společnosti RESPECT a.s., na účet č. 7220843001/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s.:

1. splátka 378 497,- Kč k 15.03.2022
2. splátka 378 497,- Kč k 01.06.2022
3. splátka 378 497,- Kč k 01.09.2022

## Příloha: - Smluvní ujednání a doložky dle textu pojistné smlouvy;

- Přílohy č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 7, č. 8, č. 9, č.10
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci;
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ rozbití skla
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění strojů a zařízení;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

„Uzavření této smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Uherské Hradiště dne 05. 08. 2019 usnesením č. 304/19/RM/2019/Veřejný. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.“


V....., dne .....

V Praze, dne 28.02.2022

.....  
Pojistník

 Digitálně podepsal  
Kateřina Šustrová  
Datum: 2022.03.15  
12:53:17 +01'00'

.....  
Pojistitel

 Digitálně podepsal  
Ing. Aleš Svítal  
Datum: 2022.03.15  
12:50:01 +01'00'

.....  
Pojistitel